

Gazeta Samorządu Miasta Ciechanów numer 1/344 styczeń 2022

Egzemplarz bezpłatny; ISSN 1 426-770X; nakład 8000 egzemplarzy;
www.umciechanow.pl

Strona tytułowa

Ulica Asnyka przejdzie modernizację

Kolejna ulica na osiedlu „Kargoszyn” będzie miała nową nawierzchnię i oświetlenie. Ul. Asnyka zostanie przebudowana na odcinku od skrzyżowania z ul. Sygietyńskiego do skrzyżowania z ul. Kargoszyńską. Powstaną też chodniki, zatoki autobusowe i ponad 30 miejsc parkingowych. Miasto podpisało umowę na realizację robót.

więcej str. 3

Park & ride, ścieżka rowerowa i przebudowa ul. Fabrycznej

Miasto zagospodaruje teren w obszarze stacji PKP Ciechanów Przemysłowy. Powstanie strefa park & ride, wybudowane będą chodniki i drogi dojazdowe. Przebudowę przejdzie ul. Fabryczna. Teren zostanie oświetlony. Pojawi się też zupełnie nowa ścieżka rowerowa. Ratusz ogłosił przetarg w celu wyłonienia wykonawcy dokumentacji technicznej elementów inwestycji.

więcej str. 3

Opłata za odbiór odpadów bez zmian

Miasto Ciechanów utrzyma na obecnym poziomie opłatę za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych co najmniej przez dwa kolejne lata. Wynosi ona 13 zł od osoby i jest jedną z najniższych w Polsce. System gospodarki odpadami w mieście jest zbilansowany finansowo.

więcej str. 3

Ciechanowski Budżet Obywatelski 2022

29 projektów będzie walczyło o realizację w kolejnej już edycji Ciechanowskiego Budżetu Obywatelskiego. Głosowanie na zaopiniowane pozytywnie przez komisję zadania ruszy 1 lutego i potrwa przez cały miesiąc.

W tegorocznej edycji budżetu obywatelskiego zgłoszono 36 projektów. 29 projektów przeszło pozytywnie etap weryfikacji formalno-merytorycznej. 18 projektów osiedlowych i 11 ogólnomiejskich będzie rywalizowało o realizację. Podobnie jak w latach poprzednich, większość z nich (24) stanowią tzw. „projekty twarde”, dotyczące miejskiej infrastruktury. 5 wniosków z kategorii tzw. „miękkich” odnosi się do zajęć sportowych, szkoleń czy pomocy społecznej.

1 lutego ruszy głosowanie, w którym będzie mógł wziąć udział każdy mieszkaniec Ciechanowa. Głosować będzie można internetowo poprzez stronę https://bo.umciechanow.pl/glosowani_e/zaglosuj oraz papierowo w ratuszu. Urna będzie ustawiona w Urzędzie Miasta (plac Jana Pawła II (drugiego) 6, pokój numer 2, w godzinach 8.00-16.00 od poniedziałku do piątku). W przypadku formy papierowej przy urnie obecny będzie urzędnik, któremu należy okazać dowód tożsamości.

Każda osoba będzie mogła zaznaczyć jeden projekt osiedlowy i jeden projekt ogólnomiejski. Głosować można tylko raz. Na osiedlu będzie mógł być zrealizowany jeden projekt z kategorii osiedlowych (o wartości do 100 tys. zł). W przypadku zgłoszenia wyłącznie jednego projektu na danym osiedlu, jego realizacja może nastąpić wyłącznie po uzyskaniu co najmniej 200 ważnych głosów.

Do realizacji przeznaczone będą również najpopularniejsze projekty ogólnomiejskie, które zdobędą najwięcej głosów. Przy czym realizacja projektu ogólnomiejskiego twardego jest możliwa po zdobyciu przez niego w głosowaniu minimum 400 głosów. W głosowaniu na projekty ogólnomiejskie o charakterze „miękkim” – do realizacji przeznaczone będą trzy projekty, które zdobędą największą liczbę głosów mieszkańców.

Kolejność projektów na karcie do głosowania została ustalona w wyniku losowania.

Lista projektów poddanych pod głosowanie:

Osiedle „Aleksandrówka II”

1. „Zielona Górka II” – modernizacja placu zabaw przy Miejskim Przedszkolu nr 10 im. Janusza Korczaka w Ciechanowie.
Założeniem projektu jest wymiana zużytego, uszkodzonego sprzętu i doposażenie placu zabaw w nowe urządzenia. Kosztorys obejmuje montaż między innymi dwóch zestawów zabawowych (wież z dachem, zjeżdżalni), wymianę poszycia altanki. Przewidziana jest również wymiana nawierzchni.
Pomysłodawca: Przemysław Łuniewski
Koszt: 100 000 zł
2. Wykonanie odprowadzenia wód opadowych miejskiej drogi wewnątrzosiedlowej z wymianą nawierzchni asfaltowej i regulacją wysokości progów zwalniających wraz z montażem 3 słupów oświetleniowych oraz oznaczeniem miejsc parkingowych pomiędzy budynkami Batalionów Chłopskich 9 i 17 a – I Etap.
Projekt zakłada odprowadzenie wód deszczowych z uliczki wewnątrzosiedlowej. Kosztorys obejmuje dokumentację projektową oraz wykonanie

Osiedle „Bloki”

1. „Spełniamy dziecięce marzenia” – modernizacja placu zabaw przy Miejskim Przedszkolu nr 3.
Założeniem projektu jest modernizacja placu zabaw – usunięcie starych i uszkodzonych zabawek i instalacji w ich miejsce bezpiecznych urządzeń zabawowych (huśtawek, karuzeli, tablic edukacyjnych, sprzężynowca i ławek) i mini parku linowego.
Pomysłodawca:
Agnieszka Komorowska
Koszt: 98 000 zł
2. „Oaza zieleni na Blokach” – modernizacja terenów wokół budynków przy ulicy 17 Stycznia 48, 50.
Projekt ma na celu przywrócenie estetyki i poprawienie wyglądu terenów wokół dwóch budynków mieszkalnych przy ul. 17 Stycznia. Kosztorys obejmuje min. zakup i montaż małej architektury, uporządkowanie terenów zielonych i wprowadzenie nowych nasadzeń, uzupełnienie trawników, remont chodników, wymianę krawężników. Teren wymaga również utwardzenia nawierzchni kruszywem łamanym.
Pomysłodawca: Magdalena Grelik-Grodecka
Koszt: 100 000 zł

Osiedle „Kargoszyn”

1. Edukacyjny plac zabaw „Piąteczka”. Celem projektu jest modernizacja placu więcej str. 2

Budżet Obywatelski 2022 – poznaj projekty

Ciąg dalszy ze strony 1.

zabaw usytuowanego przy Szkole Podstawowej nr 5. Projekt zakłada zakup sprzętu, składającego się z piaskownicy, karuzeli itp. oraz kącik dydaktyczny (tablicy kredowej, stolików z ławkami, głuchego telefonu, stacji meteorologicznej i eko-memory).

Pomysłodawca: Robert Umiński, Michał Jeziótkowski

Koszt: 96 200 zł

Osiedle „Kwiatowe”

1. Skatepark – Minirampa na placu zabaw przy ulicy Wesolej. Projekt dotyczy montażu minirampy na placu zabaw przy ul. Wesolej. Rozmiar rampy pozwala na jazdę na niej zarówno początkującym jak i zaawansowanym zawodnikom. Kosztorys obejmuje zakup, transport i montaż rampy oraz nawierzchnię wokół niej.

Pomysłodawca: Rafał Porębski

Koszt: 100 000 zł

Osiedle „Płońska”

1. Budowa chodnika łączącego ul. Harcerską z ul. Św. Floriana. Projekt zakłada budowę chodnika z polbrukiu o długości 165 m wzdłuż istniejącej ścieżki między ulicami: Harcerską i św. Floriana. Prowadzić będzie wzdłuż ogrodzenia nowo budowanego tam osiedla. Aktualnie istniejąca tam ścieżka jest nieutwardzona, a teren wokół niej nieuporządkowany.

Pomysłodawca: Piotr Peczyński

Koszt: 82 500 zł

2. Rewitalizacja parkingu na osiedlu Płońska – II Etap. Głównym założeniem projektu jest wykonanie II etapu modernizacji parkingu przy ul. Reutta. Kosztorys zakłada budowę miejsc postojowych dla około 24 samochodów, montaż oświetlenia oraz demontaż ogrodzenia parkingu.

Pomysłodawca: Anna Smolińska, Lena Koniecka

Koszt: 100 000 zł

Osiedle „Powstańców Wielkopolskich”

1. Nawierzchnia bezpieczna na placu zabaw i siłowni przy ul. Powstańców Wielkopolskich 13.

Przedmiotem projektu jest wymiana nawierzchni znajdującej się na osiedlowym placu zabaw z kamienistej na nawierzchnię bezpieczną.

Pomysłodawca: Renata Iwańska,

Piotr Wojciechowski Koszt: 99 264 zł

Osiedle „Przemysłowe”

1. „Radosny Plac Zabaw” – przyjazna strefa aktywności ruchowej dzieci przy Miejskim Przedszkolu nr 8 w Ciechanowie.
Projekt dotyczy stworzenia na terenie ogrodu przedszkolnego bezpiecznego placu zabaw. Kosztorys obejmuje wyrównanie terenu i wysiew trawy oraz montaż nowych urządzeń, m.in. bujaków, huśtawki, piaskownicy zamykanej, ścianki zestawów zabawowych oraz elementów małej architektury.
Pomysłodawca: Barbara Tyjeńska-Pełka
Koszt: 99 965,70 zł

Osiedle „Słoneczne”

1. II etap - Modernizacja ul. Kolonijnej w Ciechanowie poprzez potrójne powierzchniowe utwalenie emulsją asfaltową i grysami.
Założeniem projektu jest wykonanie modernizacji ul. Kolonijnej. Kosztorys obejmuje wykonanie dokumentacji technicznej, a następnie potrójnego powierzchniowego utwalenia ulicy emulsją asfaltową i grysami.
Pomysłodawca: Emil Świszcz
Koszt: 100 000 zł
2. Oświetlenie uliczne ul. Zagrodowej i Nizinnej w Ciechanowie.
Kosztorys projektu obejmuje opracowanie dokumentacji technicznej inwestycji oraz montaż 8 lamp solarnych.
Pomysłodawca: Andrzej Dudkiewicz
Koszt: 100 000 zł

Osiedle „Śródmieścia”

1. „Eko-przedszkolaki”- modernizacja i zagospodarowanie placu zabaw przy Miejskim Przedszkolu nr 1 w Ciechanowie.
Projekt zakłada modernizację terenu przy Miejskim Przedszkolu nr 1 przy ul. Nadfosnej 12. Kosztorys zakłada stworzenie „Eko-grupy” – miejsca do prowadzenia zajęć plenerowych z dziećmi w przedszkolu. Zakres obejmuje między innymi montaż szkolnego ogródka meteorologicznego, stołów w kształcie koła wraz z ławkami oraz doposażenie placu zabaw w lampę solarną, zestaw sprawnościowy, piaskownicę i bujaki.
Pomysłodawca: Joanna Chełmińska
Koszt: 88 172 zł
2. Figloraj – edukacja i zabawa.
Projekt zakłada modernizację placu zabaw przy MP nr 6, która ma polegać na wyposażeniu placu w nowe, bezpieczne zabawki typu autko i kolejka z wagonem, utworzenie ścieżki sensorycznej z elementów drewnianych oraz ścieżki przyrodniczo-edukacyjnej z grami i zabawami o tematyce przyrodniczej.
Pomysłodawca: Aneta Rutkowska
Koszt: 100 000 zł
3. Rewitalizacja terenu za Halą Pułtuską – II etap.
Założeniem projektu jest kontynuacja rewitalizacji terenu za Halą Pułtuską.

Kosztorys obejmuje utwardzenie terenu – demontaż starej zniszczonej nawierzchni i ułożenie nowej z kostki brukowej. Ponadto planowana jest regulacja istniejącej studni oraz renowacja zieleni.

Pomysłodawca: Jolanta Przybyłowska

Koszt: 100 000 zł

Osiedle „Zachód”

1. „Kącik rekreacyjno-zabawowy oraz sportowy na Zachodzie” – Etap II.
Projekt zakłada rozbudowę kącika rekreacyjno-zabawowego znajdującego się u zbiegu ulic: Solskiego, Wieniawskiego, Ogińskiego, Osterwy o dodatkowe urządzenia zabawowe i siłowni zewnętrznej oraz plenerowe stoły do gry w piłkarzyki, tenisa stołowego, ping-ponga, szachy i chińczyka.
Pomysłodawca: Edyta Rzeplińska-Filipowicz; Mariusz Kraszewski
Koszt: 90 790 zł
2. Stworzenie i wyposażenie sali integracji sensorycznej i gimnastyki korekcyjnej w Szkole Podstawowej nr 7 z Oddziałami Integracyjnymi im. Jana Pawła II w Ciechanowie.
Założeniem projektu jest stworzenie i wyposażenie w sprzęt rehabilitacyjny sali do integracji sensorycznej i gimnastyki korekcyjnej w budynku Szkoły Podstawowej nr 7.
Pomysłodawca: Łukasz Komorowski
Koszt: 46 500 zł
3. Parkour Park.
Projekt dotyczy stworzenia przy ul. Bogusławskiego profesjonalnie wyposażonego w komplet urządzeń placu do uprawiania akrobatyki, parkour i treningów fizycznych.
Pomysłodawca: Hanna Kocięda
Koszt: 98 984 zł

Projekty Ogólnomiejskie

1. „Sport 4 You – Piłkarska Liga Dzikich Drużyn” – II edycja.
Założeniem projektu jest zorganizowanie turniejów piłkarskich, w których wezmą udział chętni mieszkańcy Ciechanowa. Każda drużyna składać się będzie z 15 osób. Uczestnictwo w zawodach będzie bezpłatne. Planowane jest rozegranie 120 meczów piłkarskich w terminie od maja do sierpnia na boisku przy Szkole Podstawowej 3.
Pomysłodawca: Bartłomiej Zdrojewski
Koszt: 30 000 zł
2. Wsparcie szkolenia piłkarskiego dzieci i młodzieży oraz drużyny seniorów.
Realizacja projektu ma zapewnić drużynom piłkarskim z terenu Ciechanowa podwyższenie poziomu szkolenia i udział w rozgrywkach ligowych. Realizacja projektu ma zapewnić opłatę kosztów związanych z obowiązkowym uczestnictwem drużyn piłkarskich w rozgrywkach ligowych, promocję, delegacji sędziowskich, kontraktów trenerów oraz zakup odzieży i sprzętu sportowego.

Pomysłodawca: Artur Kaczyński
Koszt: 30 000 zł

3. Remont i modernizacja ul. Pułtuskiej od nr. 13-31 – etap I – opracowanie dokumentacji technicznej.
Projekt ma na celu przygotowanie dokumentacji technicznej niezbędnej do przeprowadzenia robót budowlanych ul. Pułtuskiej nr 13-31.
Pomysłodawca: Kazimierz Rzeczkowski
Koszt: 86 000 zł
4. Z Jurandem wychowani, z naszym klubem związani” – reaktywacja Klubu Kibica Jurand Ciechanów.
Kosztorys projektu obejmuje dofinansowanie udziału zawodników w rozgrywkach 1 ligi piłki ręcznej mężczyzn w sezonie 2022/2023, udział w turniejach przygotowawczych drużyny oraz zakup szalików, koszulek kibica, flag i akcesoriów do kibicowania.
Pomysłodawca: Piotr Serbista
Koszt: 30 000 zł
5. „TPD Bajeczny” – etap II – remont gabinetu rehabilitacyjnego i terapeutycznego oraz modernizacja wejścia głównego budynku Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w Ciechanowie.
Założeniem projektu jest remont gabinetu rehabilitacyjnego i terapeutycznego dla dzieci niepełnosprawnych, przewlekle chorych i z rodzin dysfunkcyjnych, a także modernizację wejścia głównego budynku TPD.
Pomysłodawca: Alicja Gąsiorowska
Koszt: 199 000 zł
6. „Bezpieczna rodzina 2.0 – zdrowie, ruch, szczęście”. Bezpłatny cykl zajęć edukacyjno-sportowych z elementami samoobrony dla dzieci od 4 roku życia oraz ich rodziców.
Projekt jest kontynuacją poprzedniej edycji projektu. Dotyczy przeprowadzenia zajęć rozwijających zdolności fizyczne, poznawcze, socjalne i moralne dzieci od 4 roku życia. Oparty jest na systemie nauczania Takewondo. Zajęcia trwać będą 30-45 minut w systemie dziecko-rodzic.
Pomysłodawca: Michał Rząsiński, Michał Korzybski
Koszt: 30 000 zł
7. „Wyraź siebie poprzez sztukę” – arteterapia dla dzieci podopiecznych ośrodka Pomocy Społecznej w Ciechanowie.
Projekt jest formą wsparcia dla dzieci i młodzieży z trudnościami wychowawczymi. Zajęcia zostały skierowane do podopiecznych Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ciechanowie. Celem jest terapia przez sztukę, w tym nabycie przez uczestników umiejętności rozpoznawania emocji i rozwoju twórczej ekspresji. Zaplanowane są na 42-tygodniowy cykl spotkań, jedna sesja w tygodniu po 120 minut. Przewidziane są też dodatkowe zajęcia z trenerem Takewondo, wyjście do kina i do Parku Nauki Torus.
Pomysłodawca: Anna Judyta Klep
Koszt: 24 300 zł

8. Rewitalizacja i zagospodarowanie terenu rekreacyjnego zbiornika wodnego – Kąpieliska Krubin – V etap.
Projekt dotyczy kontynuacji działań rewitalizacyjnych kąpieliska miejskiego. Zakłada wykonanie oświetlenia głównego ciągu pieszo-rowerowego przebiegającego dookoła zbiornika wodnego (25 słupów) oraz utworzenie zielonych ekranów (szpaleru drzew) odgradzających kąpielisko od ul. Sońskiej.
Pomysłodawca: Wiesław Brzozowski
Koszt: 200 000 zł
9. „Nowoczesne przedszkole”.
Założeniem projektu jest zakup monitorów interaktywnych oraz zestawu medycznego Logopedia Pro. Pomoce edukacyjne będą wykorzystywane podczas zajęć interaktywnych z podopiecznymi Miejskiego Przedszkola nr 6.
Pomysłodawca: Renata Dubikowska
Koszt: 28 541,50 zł 10.
10. Trampolinowy plac zabaw.
Projekt dotyczy montażu kompleksu wieloosobowych trampolin ziemnych w sąsiedztwie pumphtracku i skateparku. Park trampolin pozwala na zabawę i skakanie dla kilku dzieci jednocześnie.
Pomysłodawca: Iwona Trzcińska
Koszt: 195 000,51 zł
11. FUNPARK miejski park trampolinowo-wspinaczkowolinowy – ETAP II.
Projekt zakłada budowę parku trampolinowo-wspinaczkowo-linowego na osiedlu Kwiatowe, na terenie rekreacyjnym przy ul. Wesolej poprzez budowę zestawu trampolin ziemnych oraz klatki OCR (konstrukcji z przeszkodami).
Pomysłodawca: Edyta Rzeplińska-Filipowicz; Mariusz Kraszewski
Koszt: 199 900 zł

Z przyczyn formalno-merytorycznych do głosowania nie zakwalifikowano pięciu projektów, a dwa wnioskodawcy wycofali po zakończeniu naboru wniosków. Komisja do spraw przeprowadzania konsultacji społecznych na swoim pierwszym posiedzeniu negatywnie zaopiniowała 12 projektów. Następnie w terminie złożono 10 odwołań, które zostały rozpatrzone na kolejnym posiedzeniu i 7 z nich zaakceptowano, opiniując pozytywnie projekty. 3 odwołania odrzucono.

Wyniki głosowania będą ogłoszone w marcu. Zwycięskie zadania zostaną wpisane do budżetu miasta i będą realizowane w 2022 r.

red.

Park & ride, ścieżka rowerowa i przebudowa ul. Fabrycznej. Przetarg na dokumentację techniczną

Miasto zagospodaruje teren w obszarze stacji PKP Ciechanów Przemysłowy. Powstanie strefa park & ride, wybudowane będą chodniki i drogi dojazdowe. Przebudowę przejdzie ul. Fabryczna. Teren zostanie oświetlony. Pojawi się też zupełnie nowa ścieżka rowerowa, która połączy stację kolei ze ścieżkami przy alei Unii Europejskiej i ul. Sońskiej. Ratusz ogłosił przetarg w celu wyłonienia wykonawcy dokumentacji technicznej wszystkich elementów inwestycji.

Kolejna miejska inwestycja obejmie rozbudowę ul. Fabrycznej na odcinku od skrzyżowania z ul. Sienkiewicza do stacji PKP Ciechanów Przemysłowy. Poza miejscami parkingowymi przy dworcu powstaną też chodniki dla pieszych. Ponadto wybudowane zostanie nowe oświetlenie, które zapewni bezpieczeństwo i komfort uczestników ruchu drogowego.

W celu umożliwienia wygodnej komunikacji dla rowerzystów planowane jest wybudowanie nowej ścieżki rowerowej, która skomunikuje strefę park & ride ze ścieżkami znajdującymi się przy alei Unii Europejskiej oraz ul. Sońskiej. Zakres planowanej inwestycji zakłada też budowę kładki rowerowej przez rzekę Łydynię, kanalizacji deszczowej i wykonanie prac związanych z przebudową kolizyjnego uzbrojenia oraz zagospodarowanie przyległej zieleni.

– Nie zwalniamy tempa realizacji zadań. Z nowym rokiem ruszamy z kolejnym projektem, którego celem jest unowocześnianie i rozbudowa infrastruktury w mieście. Firma, która zostanie wybrana w przetargu opracuje dokumentację techniczną jeszcze w tym roku. Budowę będziemy realizowali bezzwłocznie po pozyskaniu środków w ramach nowej perspektywy unijnej na lata 2021-2027 – powiedział prezydent Krzysztof Kosiński.

Oferty w przetargu można składać do końca stycznia. Wyłoniony w drodze postępowania przetargowego wykonawca opracuje dokumentację techniczną i projektowo-kosztorysową inwestycji wraz z uzyskaniem wymaganych prawem uzgodnień, opinii, zatwierdzeń i decyzji.

red.

Kolejna inwestycja drogowa na osiedlu „Kwiatowe”

Miasto podpisało umowę na wykonanie budowy ulicy Dębowej. Droga będzie miała nową nawierzchnię i odwodnienie. Powstanie też chodnik dla pieszych i nowe energooszczędne oświetlenie. Przebudowane zostanie skrzyżowanie z ul. Wiśniową.

19 stycznia podpisano umowę na budowę ul. Dębowej. Wyłoniony w drodze przetargu wykonawca zrealizuje prace na podstawie opracowanej przez miasto dokumentacji technicznej. Droga zyska nową nawierzchnię jezdni z kostki betonowej. Na całym remontowanym odcinku po stronie północnej zostanie wybudowany chodnik jednostronny o szerokości 2 m. Prace obejmą również budowę odwodnienia. Przebudowane zostanie skrzyżowanie ul. Dębowej z ul. Wiśniową. Wybudowane będzie nowe oświetlenie typu LED. Koszt inwestycji to 697 876,49 zł. Na tym samym osiedlu miasto zmodernizowało w 2020 roku ul. Wesołą i ul. Różaną.

red

Ulica Asnyka przejdzie modernizację

Kolejna ulica na osiedlu „Kargoszyn” będzie miała nową nawierzchnię i oświetlenie. Ul. Asnyka zostanie przebudowana na odcinku od skrzyżowania z ul. Sygietyńskiego do skrzyżowania z ul. Kargoszyńską. Powstaną też chodniki, zatoki autobusowe i ponad 30 miejsc parkingowych. 19 stycznia miasto podpisało umowę na realizację robót.

Wyłoniona w drodze postępowania przetargowego firma zrealizuje prace na odcinku o długości 588 metrów między ul. Sygietyńskiego a ul. Kargoszyńską. Przebudowa ulicy rozpocznie się na przełomie I i II kwartału tego roku. Jezdnia zyska nową nawierzchnię z betonu asfaltowego. Modernizacja drogi będzie wymagała przebudowy sieci kanalizacji deszczowej i infrastruktury podziemnej kolidującej z planowanym zagospodarowaniem

Powstaną też nowe chodniki o szerokości nie mniejszej niż 2 m i miejsca do parkowania aut oraz dwie zatoki autobusowe. Wybudowane zostanie też nowe oświetlenie (ponad 25 lamp typu LED).

Koszt inwestycji to 4 679 050,76 zł. Zostanie ona sfinansowana wyłącznie w oparciu o środki własne budżetu miasta. W ostatnich latach polski rząd kilkakrotnie bez uzasadnienia odmawiał dofinansowania z budżetu państwa do modernizacji ul. Asnyka.

red

Opłata za odbiór odpadów w Ciechanowie bez zmian

Miasto Ciechanów utrzyma na obecnym poziomie opłatę za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych co najmniej przez dwa kolejne lata. Wynosi ona 13 zł od osoby i jest jedną z najniższych w Polsce. System gospodarki odpadami w mieście jest zbilansowany finansowo.

Pomimo rosnących w całym kraju cen, m.in. żywności czy usług, mieszkańcy Ciechanowa niezmiennie będą płacili jedną z najniższych w Polsce opłat za wywóz

śmieci. Miesięczna opłata od osoby nadal będzie wynosiła 13 zł. Obowiązywała będzie też ulga na poziomie 1 zł dla osób prowadzących przydomowe kompostowniki w zabudowie jednorodzinnej oraz posiadaczy Karty Dużej Rodziny. Stawka pozostanie bez zmian co najmniej do końca 2023 roku.

– Pozostawienie opłaty śmieciowej w Ciechanowie na tak niskim poziomie jest możliwe dzięki racjonalnemu i długofalowemu planowaniu całego systemu odbioru i zagospodarowania odpadów oraz poczynionym przez nas inwestycjom. Miejska spółka zajmująca się odbiorem odpadów, własna instalacja komunalna służąca do przetwarzania odpadów z sortownią i kompostownią oraz nowo wybudowana niecka składowiska – to wszystko daje możliwość optymalizacji kosztów. PUK świadczy też usługi wielu innym miastom i gminom, co umożliwi spółce powiększanie dochodów. Planujemy kolejne inwestycje w tym obszarze, związane z zakupem sprzętu, aby wchodzić do następnych samorządów z lepszą ofertą dla mieszkańców – zaznacza prezydent Ciechanowa Krzysztof Kosiński

13 zł od osoby w Ciechanowie to znacznie mniej niż wprowadzone, często maksymalne stawki, w innych gminach. Te liczone metodą „od osoby” mogą sięgać nawet 38,38 zł. W Warszawie, gdzie od 1 stycznia tego roku opłata za wywóz śmieci liczona jest metodą „od lokalu mieszkalnego”, koszt wywozu śmieci ponoszony przez mieszkańców to 85 zł dla gospodarstwa domowego w zabudowie wielolokalowej i 107 zł dla domu jednorodzinnego (niezależnie od tego, czy mieszka w nim np. tylko jedna osoba). Opłata śmieciowa może też być naliczana na podstawie zużycia wody. Wtedy stawka maksymalna to 13,43 zł za metr sześcienny.

Natomiast w przypadku opłaty naliczanej od powierzchni lokalu mieszkalnego - to 1,53 zł za metr kwadratowy. W ogłoszonym przez ratusz przetargu nieograniczonym na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Miejskiej Ciechanów w okresie od 1 marca 2022 r. do 31 grudnia 2023 r. wpłynęła jedna oferta, złożona przez Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Ciechanowie.

red

Młodzieżowa Rada Miasta Ciechanów VI kadencji

21 stycznia odbyła się II Sesja VI kadencji Młodzieżowej Rady Miasta Ciechanów. Działalność rady ma charakter konsultacyjny w sprawach dotyczących m.in. edukacji, sportu, kultury i rozwoju miasta. Jej celem jest upowszechnianie idei samorządności, kształtowanie i utrwalanie postaw demokratycznych, reprezentowanie interesów młodzieży, a także zapewnianie jej aktywnego uczestnictwa w życiu publicznym.

14 radnych Młodzieżowej Rady Miasta Ciechanów obradowało w formule wideokonferencji. Młodzi radni rozmawiali o komunikacji miejskiej, utworzeniu karty miejskiej i oświetleniu przejść dla pieszych. Podjęto też temat dotyczący ogłoszenia konkursu na logo MRM i powołano komisję. Jako zaproszeni goście w obradach brali udział Zastępca Prezydenta Miasta Iwona Kowalczyk i Prezes miejskiej spółki ZKM Waldemar Kiciński.

Podczas pierwszego posiedzenia, które odbyło się 29 listopada Rada wybrała przewodniczącego, zastępcę przewodniczącego i sekretarza. Przewodniczącym Młodzieżowej Rady Miasta został Piotr Staniszewski (I LO im. Z. Krasińskiego). Zastępcą przewodniczącego Marta Podlasińska z I LO im. Z. Krasińskiego, a Sekretarzem Anastazja Nawotko (ZST Centrum Kształcenia Ustawicznego im. Stanisława Płoskiego).

Młodzieżowa Rada Miasta została powołana w 2015 r. W tym roku składa się z 19 osób – uczniów ciechanowskich szkół. Kadencja Rady trwa rok, funkcję jej członka można pełnić od czternastego roku życia.

red.

Grudniowa sesja Rady Miasta

Wśród tematów 47. sesji Rady Miasta Ciechanów znalazły się sprawozdania z realizacji miejskich programów dotyczących profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii i przemocy w rodzinie. Podczas zdalnych obrad, które odbyły się 16 grudnia radni przyjęli 20 projektów uchwał.

Wśród tematów 47. sesji Rady Miasta Ciechanów znalazły się sprawozdania z realizacji miejskich programów dotyczących profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii i przemocy w rodzinie. Podczas zdalnych obrad, które odbyły się 16 grudnia radni przyjęli 20 projektów uchwał. Radni wprowadzili do wieloletniej prognozy finansowej i budżetu na 2021 r. pozyskane

dofinansowanie na rozwój szkolnej infrastruktury „Laboratoria przyszłości” w kwocie ponad 1 mln zł. Uwzględnili też listę wydatków, które nie wygasają z upływem roku.

Miejscy samorządowcy wyrazili zgodę na wniesienie prawa własności niezabudowanych działek w formie aportu do nowo tworzonej spółki „SIM Północne Mazowsze”, której podstawowym celem będzie budowanie domów mieszkalnych oraz ich wynajmowanie. Niepieniężny wkład został również wprowadzony do Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej.

Radni zaakceptowali akt założycielski i statut Miejskiego Przedszkola nr 2 przy ul. Szwanke 11, którego budowa zakończy się w połowie 2022 roku. Uchwalili także tryb udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego. Przyjęto też Program opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Ciechanów w 2022 r.

Z uwagi na nowe przepisy konieczne było uaktualnienie regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków. Na gminnych działkach w obrębie osiedla „Niechodzin-Bielin” ustanowiono służebność gruntową. Zdecydowano również o podpisaniu kolejnej umowy z dotychczasowym dzierżawcą pawilonu handlowego w dzielnicy „Śródmieście”, zbyciu pięciu działek (obręb „Śródmieście”) i dwóch lokali mieszkalnych przy ul. Kilińskiego 7 oraz jednego przy ul. Powstańców Wielkopolskich 8.

Ponadto radni przyjęli plan pracy Rady Miasta i jej Komisji na rok 2022 oraz zajęli stanowisko w sprawie sytuacji na granicy polsko-białoruskiej.

W części przeznaczony na interpelację Robert Kuciński chciał dowiedzieć się, czy maszt telekomunikacyjny postawiony przy ul. Gostkowskiej był poddany ocenie wpływu na środowisko. Radny uzyskał odpowiedź, że powstała stacja bazowa telefonii komórkowej znajduje się na działce należącej do Poczty Polskiej S.A, a zgodnie z przepisami jej powstanie nie wiązało się z koniecznością uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.

Marek Rutkowski poprosił o pilny remont ul. Patriotów. Został poinformowany, że przedmiotowa droga objęta jest bieżącym utrzymaniem. Kompleksowa przebudowa wymaga opracowania dokumentacji technicznej oraz zarezerwowania środków finansowych.

K.D

Protokoły z sesji, uchwały, interpelacje, terminarz dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej.

Powstała Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa Północne Mazowsze

22 grudnia w ciechanowskim ratuszu podpisano umowę utworzenia spółki Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa SIM Północne Mazowsze. Planowane jest

wybudowanie ponad 1000 mieszkań na wynajem. Będą to lokale dla osób, które posiadają ograniczoną zdolność kredytową, ale jednocześnie mają możliwość utrzymania mieszkania i bieżącego regulowania swoich zobowiązań. Umowę utworzenia spółki podpisało 8 samorządów we współpracy z Krajowym Zasobem Nieruchomości.

Ciechanów, Pułtusk, Płońsk, Sierpc, Głinojeck, Baboszewo, Załuski i Czernikowo to samorzady, które utworzyły SIM Północne Mazowsze sp. z o. o. Siedziba spółki będzie mieściła się w Ciechanowie przy ul. Warszawskiej 10. Celem nowego podmiotu jest budowa niskoczynszowych lokali na terenie wszystkich ośmiu gmin. W ramach SIM Północne Mazowsze powstanie ponad 1000 mieszkań na wynajem, w tym około 500 na terenie Ciechanowa. Samorzady oraz Krajowy Zespół Nieruchomości będą przekazywały do spółki aportem nieruchomości, na których powstaną budynki wielorodzinne. Miasto Ciechanów już rozpoczęło procedurę aportu działek o powierzchni ponad 6 ha.

– Koszty kredytów hipotecznych gwałtownie rosną w wyniku podnoszenia stóp procentowych przez Radę Polityki Pieniężnej, a w związku z tym coraz mniej osób jest w stanie powziąć tak duże i długoterminowe zobowiązanie. Dziś materializujemy tworzenie spółki, której działalność umożliwi budowę mieszkań z atrakcyjnym rynkowo czynszem. Pracowaliśmy nad tym projektem wspólnie z innymi samorządami przez ostatnich kilka miesięcy. Formalności są już za nami, a przed nową spółką duże wyzwania inwestycyjne – powiedział prezydent Ciechanowa Krzysztof Kosiński.

Działalność spółki oraz planowane inwestycje mają zapewniony stabilny i szeroki wachlarz instrumentów finansowych, który pozwoli gminom i miastom na sprawną realizację projektów mieszkaniowych. Kapitał zakładowy spółki wynosi 24 mln zł. Dodatkowo każda gmina przystępująca do SIM Północne Mazowsze będzie mogła otrzymać bezzwrotne dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa w wysokości do 10% kosztów realizacji inwestycji. Do dyspozycji jest także bezzwrotny grant z Funduszu Dopłat (Bank Gospodarstwa Krajowego) dla gmin na budowę mieszkań, który wynosi do 35% kosztów inwestycji.

– Cieszę się, że kolejne gminy na Mazowszu zdecydowały się dołączyć do Społecznych Inicjatyw Mieszkaniowych, które są jednym z lepszych przykładów współpracy rządu i samorządu. Mam nadzieję, że Państwa krok zachęci kolejne gminy do współuczestniczenia w zakładaniu kolejnych SIMów i rozwoju mieszkalnictwa na wynajem z opcją wykupu – zaznaczył Arkadiusz Urban

Gminy, które przystąpiły do SIM będą mogły skorzystać z Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa. Środki z niego posłużą sfinansowaniu części lub całości wydatków niezbędnych do rozpoczęcia inwestycji mieszkaniowej. Każda z gmin otrzymała wsparcie (na założenie / przystąpienie do spółki SIM) kwotę do 3 milionów złotych.

Pierwszym krokiem do utworzenia SIM Północne Mazowsze była inicjatywa prezydenta Ciechanowa Krzysztofa Kosińskiego, w wyniku której w sierpniu tego

roku podpisane zostało porozumienie o współpracy pięciu samorządów. Ostatecznie liczba uczestników projektu powiększyła się do ośmiu

Umowę utworzenia spółki podpisali:

- Prezes Krajowego Zasobu Nieruchomości Arkadiusz Urban,
- prezydent Miasta Ciechanów Krzysztof Kosiński,
- wójt Gminy Baboszewo Janusz Pietruszewski,
- wójt Gminy Czernikowo Tomasz Krasicki,
- burmistrz Miasta i Gminy Głinojeck Łukasz Kapczyński,
- burmistrz Miasta Płońsk Andrzej Józef Pietrasik,
- burmistrz Miasta Pułtusk Wojciech Gregorczyk,
- burmistrz Miasta Sierpc Jarosław Perzyński
- wójt Gminy Załuski Kamil Koprowski.

red.

Oddali hołd pomordowanym

W 77. rocznicę tragicznej nocy z 16 na 17 stycznia 1945 r., podczas której zamordowano polskich patriotów, władze miasta w imieniu lokalnej społeczności złożyły kwiaty pod tablicą na ratuszu upamiętniającą te wydarzenia oraz na podwórzu domu przy ul. Śląskiej 7.

Wartę honorową pod tablicą memoratywną (pamiętkową) na budynku ratusza pełnili uczniowie szkół mundurowych: Liceum Ogólnokształcącego PUL im. 11 Pułku Ułanów Legionowych w Ciechanowie oraz I Liceum Ogólnokształcącego Centrum Naukowo-Biznesowego Feniks im. Polskich Spadochroniarzy w Ciechanowie. W obchodach uczestniczył też przedstawiciel Miejskiej Orkiestry Dętej OSP Ciechanów.

Powołany przez Radę Miasta w 2020 r. zespół opracowujący treści tablic upamiętniających Polaków zamordowanych w nocy z 16 na 17 stycznia 1945 roku na dziedzińcu ciechanowskiego ratusza i na podwórzu domu przy ulicy Śląskiej 7 poszukuje wsparcia mieszkańców, którzy posiadają informacje dotyczące nazwisk ofiar - zweryfikowanych, rzekomych, a także nazwisk, które wcześniej nie pojawiły się na aktualnych tablicach memoratywnych. Osoby je posiadające są proszone o kontakt z Pracownią Dokumentacji Dziejów Miasta pod nr tel. 23 674 92 82 (godz. 8.00-16.00). 13 stycznia 2022 r. w Państwowej Uczelni Zawodowej im. I. Mościckiego w Ciechanowie odbyła się konferencja w tej sprawie.

red.

Wsparcie samorządu Mazowsza dla inwestycji w Ciechanowie

W 2022 roku w ciągu ul. Przasnyskiej powstanie chodnik, a w ul. Mławskiej rozpocznie się pierwszy etap budowy ścieżki rowerowej. Poprawi się też bezpieczeństwo na przejściach dla pieszych. Istotne inwestycje Samorząd Województwa Mazowieckiego sfinansuje w ciechanowskim szpitalu

Na modernizację i rozbudowy dróg wojewódzkich w całym subregionie ciechanowskim samorząd województwa przeznaczy w 2022 r. ponad 45 mln zł. Do budżetu planowane jest wprowadzenie wsparcia dla realizacji kolejnych inwestycji rozwijających infrastrukturę w Ciechanowie. W ciągu ul. Przasnyskiej powstanie chodnik, który znacznie zwiększy bezpieczeństwo pieszych i kierowców, a w ul. Mławskiej rozpocznie się pierwszy etap budowy ścieżki dla rowerzystów.

– Te działania są oczekiwane przez mieszkańców i będą miały istotny wpływ na bezpieczeństwo na drogach wojewódzkich, stanowiących wjazd do miasta. Już w lutym przekazemy MZDW dokumentację techniczną budowy chodnika w ul. Przasnyskiej, a do połowy roku powinna być gotowa dokumentacja dla pierwszego etapu ścieżki rowerowej w ul. Mławskiej. Ponadto w tym roku zakończymy budowę nowego miejskiego przedszkola oraz będzie realizowana rewitalizacja zabytkowego budynku przy ul. Fabrycznej. Te dwa zadania są współfinansowane przez Urząd Marszałkowski – podkreśla prezydent Ciechanowa Krzysztof Kosiński.

Samorząd Województwa Mazowieckiego wesprze także funkcjonowanie Specjalistycznego Szpitala Wojewódzkiego w Ciechanowie. Na inwestycje w zakresie zdrowia, z których skorzystają mieszkańcy miasta, ale też regionu przeznaczonych zostanie blisko 30 mln zł dofinansowania

– Z uwagi na pandemię największe środki skierujemy na modernizację i doposażenie szpitali. Największą tegoroczną inwestycją w szpitalu specjalistycznym w Ciechanowie będzie rozbudowa oddziału zakaźnego z przeznaczeniem na oddział zakaźny i psychiatryczny – podkreśla marszałek Adam Struzik i dodaje – Będziemy także wspierać samorządy lokalne, z myślą o których realizowane będą liczne programy wsparcia. Niestety z dużym niepokojem patrzymy na rosnące ceny energii i gazu. Dlatego będziemy monitorowali sytuacje w naszych instytucjach i spółkach, i jeśli zajdzie taka potrzeba będziemy reagować.

Największą tegoroczną inwestycją zdrowotną jest przebudowa i rozbudowa budynku oddziału zakaźnego szpitala. W wyremontowanym budynku powstaną dwa oddziały: zakaźny oraz psychiatryczny. Wartość całego zadania do blisko 37 mln zł. Szpital otrzyma też 1,3 mln zł na informatyzację mazowieckiej służby zdrowia poprzez wsparcie funkcjonowania aptek szpitalnych, 990 tys. zł na wydzielenie szatni pracowniczej w Budynku Kuchni i Pralni, 825 tys. zł na modernizację infrastruktury

zewnątrznej (budowa siłowni plenerowej – inwestycja realizowana w ramach Budżetu Obywatelskiego Mazowsza).

Jak podkreśla Andrzej Kamasa, dyrektor Specjalistycznego Szpitala Wojewódzkiego w Ciechanowie, modernizacja pawilonu zakaźnego to bardzo ważna inwestycja dla mieszkańców Północnego Mazowsza – *Zabezpieczamy w ten sposób mieszkańców województwa przed zdarzeniami kryzysowymi, które wymagają natychmiastowego stworzenia w szpitalu dodatkowej przestrzeni dla leczenia chorych, np. w związku epidemią chorób zakaźnych.*

Na oddziale zakaźnym wybudowane zostaną 2 boksy „melcerowskie”, które umożliwiają leczenie chorych w pełnej izolacji w przypadku zakażeń najbardziej niebezpiecznymi chorobami zakaźnymi, np. gorączką krwotoczną wywoływaną wirusem Ebola. Na parterze pawilonu zostanie wyodrębniona przestrzeń przeznaczona dla oddziału psychiatrycznego, który zostanie przeniesiony z ciechanowskich Grędzic oraz pomieszczenia dla planowanego Centrum Zdrowia Psychicznego. Z uwagi na kolejne fale pandemii samorząd województwa będzie kontynuował także realizację unijnego projektu covidowego, którego wartość to 480 mln zł.

Do tej pory placówki medyczne z subregionu ciechanowskiego otrzymały już 187 sztuk aparatury medycznej, ponad 1,1 tys. sztuk wyposażenia, 1,7 mln sztuk środków ochrony osobistej oraz 14,9 tys. litrów płynów do dezynfekcji. Samorząd województwa po raz kolejny przeznaczy także środki na wsparcie gmin, miast i powiatów. W 2022 r. będzie to ponad 229 mln zł.

Największa pula środków, czyli ponad 142 mln zł, zostanie przeznaczonych na instrument zadań ważnych. Dzięki temu wsparciu gminy otrzymują środki na budowę dróg, modernizację placówek kulturalnych czy oświatowych. Poza dotychczas realizowanymi programami, pojawią się również nowe, dotyczące adaptacji do zmian klimatu, wsparcia młodzieżowych rad gmin i dzielnic oraz wsparcia rad seniorów

Zapadły też decyzje, że po raz trzeci mieszkańcy Mazowsza będą mogli zgłosić swoje projekty do Budżetu Obywatelskiego Mazowsza.

red.

Nowe autobusy we flocie ZKM

Spółka ZKM powiększyła liczbę autobusów służących do transportu mieszkańców miasta i okolic o dwa nowe auta marki Mercedes. Zostały wprowadzone do eksploatacji w ostatnim tygodniu stycznia.

Flota Zakładu Komunikacji Miejskiej Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością została powiększona o dwa nowe pojazdy z segmentu średnich autobusów miejskich. Zużywają o połowę mniej paliwa niż standardowe duże autobusy. Są to auta marki Mercedes Mercus, umożliwiające transport 15 pasażerów siedzących i 27

stojących. Autobusy są przystosowane do przewozu osób z niepełnosprawnościami. Obydwa posiadają klimatyzację, co zwiększa komfort przejazdów nimi.

Pojazdy są wyposażone w elektroniczny system informacji pasażerskiej, monitoring wizyjny, łączność alarmową kierowcy z dyspozytorem oraz system lokalizacji pojazdu współpracujący z tablicami elektronicznej informacji pasażerskiej na przystankach. Oba nowe auta wyjechały na trasy w ostatnim tygodniu stycznia. Flota ZKM liczy łącznie już 33 autobusy (w tym jeden elektryczny) oraz jeden pojazd turystyczny.

red.

Defibrylatory w ogólnodostępnej miejskiej przestrzeni

W pięciu miejscach Ciechanowa zamontowano urządzenia do defibrylacji, których użyć może każdy w przypadku konieczności ratowania życia drugiej osobie. Defibrylatory AED są dostępne: na placu Jana Pawła II, przy Hali Targowej „Błoki”, przy hali sportowej przy ul. 17 Stycznia, na kąpielisku „Krubin” i przy miejskim stadionie. Ich użycie nie wymaga przeszkolenia.

Automatyczny Defibrylator Zewnętrzny (Automated External Defibrillator), może zostać użyty w nagłych przypadkach, kiedy konieczne jest ratowanie życia ludzkiego z powodu nieprawidłowej akcji serca.

W Ciechanowie zamontowano 5 takich nowoczesnych urządzeń. Są dostępne w miejscach publicznych, w których przemieszczą się duża liczba mieszkańców.

Defibrylacja to medyczny zabieg polegający na zastosowaniu prądu stałego o określonej energii w celu przywrócenia prawidłowej akcji serca. Urządzenia, które udostępniono w Ciechanowie są intuicyjne i proste w obsłudze

Aby użyć defibrylatora wystarczy zdjąć go ze ściany lub stojaka i postępować zgodnie z instrukcjami. Komendy głosowe dostosowane automatycznie do natężenia hałasu w otoczeniu oraz duża, graficzna instrukcja przeprowadzają użytkownika krok po kroku przez cały proces uruchamiania AED, naklejania elektrod na klatkę piersiową oraz dalsze czynności

Technologia wykorzystana w urządzeniu umożliwia automatyczną analizę rytmu serca, dokonaną po przyłączeniu do ciała elektrod i szybką, samodzielną reakcję sprzętu.

Dzięki temu osoby bez kwalifikacji medycznych mogą przeprowadzić w bezpieczny sposób akcję ratunkową w oczekiwaniu na przyjazd służb medycznych.

Informacja o rozmieszczeniu defibrylatorów jest dostępna w aplikacji Miasta Ciechanów na telefonach komórkowych.

Zakup urządzeń sfinansował ratusz oraz cztery miejskie spółki: Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej, Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych, Towarzystwo Budownictwa Społecznego i Zakład Wodociągów i Kanalizacji. To kolejne działanie

miejskich spółek związane z obszarem społecznej odpowiedzialności biznesu, ukierunkowane na wspieranie mieszkańców miasta.

Defibrylatory AED są dostępne w następujących lokalizacjach:

- przed ratuszem (na placu Jana Pawła II),
- przy Hali Targowej „Błoki”,
- przy hali sportowej MOSiR (przy ul. 17 Stycznia),
- przy stadionie przy ul. 3 Maja,
- na terenie kąpieliska „Krubin”.

red.

Zmiany w obsłudze interesantów Urzędu Miasta

W związku rozporządzeniem Rady Ministrów, wprowadzającym pracę zdalną m.in. w administracji samorządowej, od 24 stycznia obowiązują zmiany w organizacji pracy Urzędu Miasta Ciechanów. Bezpośrednia obsługa mieszkańców będzie odbywała się w budynku przy ul. Wodnej 1, gdzie dostępne są: kasa, Biuro Obsługi Interesanta, Wydział Spraw Obywatelskich i Strefa Płatnego Parkowania. Tam też załatwiane będą sprawy dotyczące przedsiębiorców. W budynku głównym ratusza (plac Jana Pawła II 6) w dotychczasowych godzinach pracy (8.00-16.00) interesantów przyjmuje Urząd Stanu Cywilnego oraz Wydział Podatków i Opłat. Bezpośredni kontakt z pracownikami pozostałych wydziałów jest możliwy po wcześniejszym umówieniu terminu spotkania

Na podstawie nowelizacji rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 stycznia 2022 r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii od 24 stycznia 2022 r. wprowadzona zostaje zmiana organizacji pracy Urzędu Miasta Ciechanów.

Urząd nadal będzie świadczył obsługę dotyczącą wszystkich spraw mieszkańców. W trosce o zdrowie i bezpieczeństwo interesanci są proszeni o załatwianie niezbędnych spraw drogą elektroniczną, za pośrednictwem poczty tradycyjnej, przez system [ePUAP](#) (elektroniczna Platforma Usług Administracji Publicznej) lub telefonicznie. Wszystkie numery telefonów do Urzędu Miasta (w tym do poszczególnych wydziałów urzędu) dostępne są na stronie internetowej urzędu:

https://www.umciechanow.pl/wydzialy_urzedu_miasta/ksiazka_adresowa_um_ciechanow.

Można kontaktować się także z Biurem Obsługi Interesanta. Telefon [+48 23 674 92 00](tel:+48236749200). Adres e-mailowy <mailto:boi@umciechanow.pl>

W Urzędzie Miasta obowiązują przepisy sanitarne, w tym konieczność zasłaniania ust i nosa. Osoby przebywające w budynkach są zobowiązane do dezynfekcji rąk. Rekomendowane są płatności bezgotówkowe z uwagi na kwestie higieny. Płatności z tytułu zobowiązań do Urzędu Miasta można regulować przelewami.

Numer konta bankowego: 81 1600 1462 1837 0686 3000 0001.

Numer konta bankowego (opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi): 43 1600 1462 1837 0686 3000 0006.

red.

Nowe miejsce składania wniosków o dodatki

Od stycznia sprawy mieszkańców dotyczące dodatków mieszkaniowych, energetycznych oraz prowadzenie postępowań i wydawanie decyzji administracyjnych, dotyczących potwierdzenia prawa do świadczeń opieki zdrowotnej, są realizowane w całości przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej (MOPS). Celem wprowadzonych przez ratusz zmian jest usprawnienie i przyspieszenie realizowania spraw administracyjnych w opisanym zakresie.

Mieszkańcy zainteresowani uzyskaniem wsparcia w zakresie dodatków mieszkaniowych i dodatków dla tak zwanych odbiorców wrażliwych energii elektrycznej, a także praw do świadczeń opieki zdrowotnej mogą załatwić wszystkie sprawy w jednym miejscu.

Zmiana wprowadzona przez ratusz od stycznia tego roku pozwoli na usprawnienie prowadzenia postępowań dotyczących przyznawania wsparcia potrzebującym mieszkańcom i szybszą realizację spraw administracyjnych w powyższych zakresach.

Wnioski należy składać w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej, mieszczącym się przy ul. Henryka Sienkiewicza 32 D. Szczegółowe informacje można uzyskać w godzinach od 8.00 do 16.00 na miejscu lub pod numerem telefonu [+48 23 672 20 91](tel:+48236722091). MOPS będzie też rozpatrywał wnioski dotyczące tak zwanego dodatku osłonowego dla części odbiorców, w związku z dużymi podwyżkami cen mediów w Polsce.

red.

W Ciechanowie powstała Jadłodzielnia

Przy budynku Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ciechanowie stanęła jadłodzielnia. Każdy może zostawić w niej żywność dla osób potrzebujących. Inicjatywa miasta ma promować foodsharing oraz wpływać na niemarnowanie żywności.

Jadłodzielnia w Ciechanowie stanęła przed budynkiem MOPS przy ul. Sienkiewicza 32 D. Do oznaczonej lodówki można całodobowo oddawać jedzenie, z którego nieodpłatnie skorzystać mogą osoby potrzebujące. – *To pomysł zgłoszony do mnie przez samych mieszkańców. Foodsharing, czyli dzielenie się wartościowym jedzeniem, którego jedni mają za dużo, z tymi, którzy mają go za mało jest istotną wartością społeczną, praktykowaną w wielu miastach na świecie. Specjalna lodówka i szafka ustawiona przed MOPS mają nas zachęcić do tego, abyśmy nie marnowali i nie wyrzucali żywności. W Polsce każdego roku do kosza trafia jej ok. 5 mln ton. Takie inicjatywy mają pokazać problem i zachęcić zarówno do rozsądnych zakupów, jak i dzielenia się tym, czego mamy ponad stan – powiedział prezydent Krzysztof Kosiński*

W lodówce można pozostawiać tylko produkty nadające się do spożycia, czyli takie, które sami zdecydowalibyśmy się zjeść. Wszystkie produkty żywnościowe powinny być szczelnie zapakowane lub umieszczone w pojemnikach. W jadłodzielni można też pozostawić wyroby i przetwory własne (np. ciasto, zupę), o ile są starannie i szczelnie zapakowane z naklejonym opisem i datą przygotowania

Dopuszczalna jest żywność, która przekroczyła już datę minimalnej trwałości („najlepiej spożyć przed”), ale nie przekroczyła terminu przydatności do spożycia („należy spożyć do” - określenie wskazuje do kiedy spożycie danego produktu jest na pewno bezpieczne dla zdrowia). Zgodnie z regulaminem Ciechanowskiej Jadłodzielni w lodówce nie można zostawiać: żadnego rodzaju surowego mięsa, produktów wytworzonych z niepasteryzowanego, „surowego” mleka, potraw zawierających surowe jaja, produktów już napoczętych (np. otwartych puszek, słoików), produktów, które wymagają trwałych warunków chłodniczych, a które przebywały poza lodówką dłużej niż 30 minut.

W jadłodzielni nie należy też zostawiać produktów z oznakami popsucia (nietypowy zapach, kolor, wydęte wieczka, obecność pleśni, nadgnicie) oraz produktów żywnościowych, które miały kontakt z odpadami spożywczymi, komunalnymi lub znajdowały się w kontenerach na odpady. Nie należy także pozostawiać alkoholu.

Korzystanie z produktów, którymi mieszkańcy chcą podzielić się poprzez jadłodzielnię odbywa się na własną odpowiedzialność.

red.

Obowiązek złożenia deklaracji dotyczących źródeł ciepła

Właściciele i zarządcy budynków są zobowiązani do złożenia deklaracji dotyczących źródeł ogrzewania do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków. Obowiązek nakłada ustawa uchwalona przez parlament. W przypadku budynków, w których źródła ciepła uruchomiono przed 1 lipca 2021 r. czas na złożenie deklaracji minie 30 czerwca 2022 r. Na zgłoszenie nowszych źródeł ogrzewania przewidziano 14 dni od ich uruchomienia.

Deklarację można złożyć przez Internet na stronie www.zone.gunb.gov.pl. Ta opcja jest dostępna dla osób, które posiadają profil zaufany albo e-dowód. Możliwe jest też dokonanie zgłoszenia w formie papierowej. Wypełniony dokument można wysłać listem albo złożyć osobiście w Biurze Podawczym Urzędu Miasta Ciechanów ul. Wodna 1, 06-400 Ciechanów.

Formularze oraz odpowiedzi na szczegółowe pytania dotycząc deklaracji są dostępne na stronie www.gunb.gov.pl/strona/centralnaewidencja-emisyjnosc-i-budynkow#k2.

red.

Ogłoszenie

31 stycznia 2022 r. upływa termin złożenia oświadczeń o wartości sprzedaży poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych w roku 2021 r., składanych przez przedsiębiorców prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych w punkcie sprzedaży detalicznej lub w punkcie gastronomicznym w roku poprzednim. Oświadczenie należy złożyć w Urzędzie Miasta Ciechanów w Biurze Obsługi Interesanta (ul. Wodna 1) lub w Referacie Obsługi Przedsiębiorców.

Aktywizacja seniorów ze wsparciem od miasta

W ramach przyznanych przez miasto dotacji na realizację zadań publicznych przez organizacje pozarządowe Stowarzyszenie Artystyczno-Kulturalne STUDIO przygotowuje dwie inicjatywy, których zadaniem jest aktywizacja seniorów. Będą to „Sentymentalna podróż muzyczna” i „Aktywny EKO Senior II”.

Projekt „Sentymentalna podróż muzyczna” będzie cyklem ośmiu koncertów w Kamienicy W18, które rozpoczną się w kwietniu tego roku. Seniorzy, którzy lubią spędzać czas przy dźwiękach muzyki na żywo, będą mogli wrócić wspomnieniami do lat 50., 60., 70., 80., 90. oraz 2000. Zaplanowane są też występy osób wykonujących muzykę współczesną. Inicjatywa będzie promować zarówno lokalnych, jak i ogólnopolskich, uznanych artystów. Wśród gatunków muzycznych, które zostaną zaprezentowane mieszkańcom Ciechanowa znajdują się m.in. jazz, blues, pop, rock oraz poezja śpiewana.

Drugą inicjatywą stowarzyszenia, która uzyskała wsparcie miasta jest projekt „Aktywny EKO Senior II”. To kontynuacja przedsięwzięcia, w ramach którego w ubiegłym roku niedaleko siedziby COEK Studio utworzono Eko Farmę Miejską. Aktywni seniorzy mogą na niej realizować wspólnie ogródkowe pasje. W celu podtrzymania działalności Eko Farmy Miejskiej dzięki dotacji miasta zakupiona będzie ziemia do upraw, niezbędne narzędzia do pielęgnacji, nowe nasiona, kwiaty i nasadzenia oraz ławki.

W tym roku farma będzie też okazją do integracji międzypokoleniowej – na jej obszarze będą odbywały się zajęcia edukacyjne dla dzieci i młodzieży.

red.

Budżet Obywatelski Mazowsza – rusza nabór projektów

Od 1 lutego można będzie składać propozycje projektów do Budżetu Obywatelskiego Mazowsza. W tym roku na realizację zadań wybranych przez mieszkańców Samorząd Województwa Mazowieckiego przeznaczy 25 mln zł, w tym 2 665 000 zł to pula przewidziana dla projektów z podregionu ciechanowskiego.

Budżet Obywatelski Mazowsza (BOM) daje mieszkańcom możliwość proponowania i wybierania zadań, które zostaną zrealizowane na terenie województwa. Do tej inicjatywy samorządu mogą przyłączyć się też mieszkańcy Ciechanowa, proponując zadania, które mają szansę na realizację w ich najbliższym otoczeniu. Nabór projektów do tegorocznej edycji BOM rozpocznie się 1 lutego i będzie trwał 20 dni.

Do 8 kwietnia nastąpi ocena projektów. Głosowanie mieszkańców województwa na najciekawsze zadania będzie trwało od 30 maja do 19 czerwca 2022 r. Projekty przeznaczone do realizacji w tegorocznej edycji BOM poznamy do 30 czerwca

Projekt do BOM może zgłosić każdy mieszkaniec województwa mazowieckiego, bez ograniczeń wiekowych. Projekt w imieniu osoby małoletniej zgłasza jej przedstawiciel ustawowy. Propozycje można zgłaszać w ramach dwóch rodzajów puli: puli ogólnowojewódzkiej, w ramach której do rozdysponowania jest 5 mln zł lub puli podregionalnej, w której do rozdysponowania jest 20 mln zł. Na realizację zadań w obrębie podregionu ciechanowskiego Samorząd Województwa Mazowieckiego przewidział 2 665 000 zł.

Ze środków Budżetu Obywatelskiego Mazowsza mogą być finansowane projekty inwestycyjne i nieinwestycyjne, mieszczące się w katalogu zadań o charakterze wojewódzkim, możliwe do realizacji w ciągu jednego roku budżetowego. Projekty inwestycyjne mogą być realizowane wyłącznie na nieruchomościach, do których województwo ma tytuł prawny do dysponowania. Maksymalna wartość projektu inwestycyjnego wynosi 1.000.000 zł brutto, a nieinwestycyjnego to 200.000 zł brutto.

Projekt do BOM należy zgłosić na formularzu, do którego trzeba dołączyć listę poparcia podpisaną przez minimum 50 mieszkańców województwa. Projekt można zgłosić w formie papierowej, osobiście w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego lub w delegaturach, w formie papierowej poprzez przesłanie projektu na adres urzędu: ul. Jagiellońska 26, 03-719 Warszawa z dopiskiem „BOM projekt”, w formie elektronicznej, za pośrednictwem strony internetowej bom.mazovia.pl (funkcja składania projektów drogą elektroniczną będzie dostępna od 1 lutego 2022 r.).

Formularze oraz szczegółowe informacje na temat Budżetu Obywatelskiego Mazowsza, w tym: harmonogram, często zadawane pytania i regulamin są dostępne na stronie internetowej bom.mazovia.pl.

red.

Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie

Odnaczenia mogą otrzymać małżeństwa, które przeżyły wspólnie 50 lat. Do ratusza już mogą składać wnioski pary, które w 2022 r. będą obchodziły „Złote Gody”. Złożenie wniosku i otrzymanie medalu są bezpłatne.

Medal mogą otrzymać osoby zameldowane na terenie Gminy Miejskiej Ciechanów. Małżonkowie, którzy przeżyli co najmniej 50 lat w jednym związku małżeńskim mogą wnioskować o medal nie wcześniej niż na pół roku przez 50-tą rocznicą ślubu. Wnioski mogą składać też małżeństwa, których jubileusz już minął, ale jeszcze nie otrzymały odznaczenia.

Wzór dokumentu, który należy wypełnić można pobrać na stronie www Urzędu Miasta (https://bip.umciechanow.pl/jak_zalatwic_sprawe_USC_K23.html) lub w Urzędzie Stanu Cywilnego w budynku ratusza. Wypełniony i podpisany przez oboje

małżonków wniosek należy złożyć w USC (plac Jana Pawła II 6, pokój numer 7 lub 8). Do wglądu wymagane są dowody osobiste.

Z uwagi na pandemię COVID-19 i potrzebę szczególnej ochrony seniorów, istnieje możliwość złożenia wniosku przez inną osobę niż zainteresowani. W takim przypadku do wglądu potrzebne będą jednak kserokopie dowodów osobistych osób, które wniosek podpisały. Odznaczenia są wręczane w II połowie roku.

red.

#SztukaDlaLudzi – wystawa fotografii w COEK Studio

W siedzibie Ciechanowskiego Ośrodka Edukacji Kulturalnej Studio można oglądać wystawę fotograficzną „Na rozstaju dróg” autorstwa Dariusza Matli. Prezentowane na niej prace to zapis mazowieckich urokliwych kapliczek, ale też podróży autora.

Dariusz Matla jest ciechanowianinem, przedsiębiorcą, handlowcem związanym z branżą mleczarską, prywatnie zapalonym cyklistą. Połączył miłość do podróży, kolarstwa i fotografii tworząc w swoim telefonie zapis licznych wypraw po Mazowszu. Kilka lat temu samochodem wielokrotnie przemierzał trasę z Ciechanowa do Wieliszewa. Właśnie wtedy zaczął dostrzegać to, co często pomijane w trakcie podróży – przydrożne kapliczki – małe zabytki sztuki sakralnej, które tak bardzo wrosły w lokalny krajobraz, że dla mieszkańców stały się prawie niewidoczne, ożywające modlitwą jedynie w maju i czerwcu.

Matla rowerem dojechał do niemal 700 miejsc kultu. Do wielu kapliczek jeździł kilkakrotnie. Aby powstało ciekawe zdjęcie, fotografował je o różnych porach dnia i roku. Wszystkie sfotografowane kapliczki katalogował i opisał. Każda z prezentowanych na wystawie kapliczek ma swoją historię, którą autor poznawał w rozmowach z lokalną społecznością. Każda miała też swego fundatora i została wzniesiona jako wotum dziękczynne lub błagalne. Jak zapewniają organizatorzy wystawy, autor jest też żywym dowodem na to, że po pięćdziesiątce można odnaleźć swoją pasję i zarażać nią innych.

red.

Dzień Nauki Polskiej w Parku Nauki Torus

19 lutego w uznaniu dokonań rodzimych naukowców obchodzony będzie Dzień Nauki Polskiej. Święto ma stanowić inspirację do pójścia w ślady polskich badaczy i wzmocnienia zainteresowania nauką wśród dzieci i młodzieży. Do obchodów przyłączy się Park Nauki Torus, w którym zorganizowane będą warsztaty o ekologii dla uczniów miejskich szkół.

W przeddzień święta, 18 lutego (piątek) w Parku Nauki Torus odbędą się warsztaty, na które miejska instytucja zaprosi uczniów uczęszczających do siódmych i ósmych klas szkół podstawowych w Ciechanowie. Tematem warsztatów dla młodzieży będzie ekologia. Na zajęciach uczestnicy będą poznawać biodegradowalne polimery pochodzenia naturalnego i ich szerokie zastosowanie w różnych dziedzinach życia, m.in. w medycynie/stomatologii, elektronice, branży motoryzacyjnej czy gastronomii. Uczniowie zdobędą też wiedzę o bakteriach i enzymach, które rozkładają plastik na mniej skomplikowane i łatwiejsze do ponownego przetworzenia monomery.

Nie zabraknie też informacji o najnowszych odkryciach polskich naukowców, m.in. Róży Rutkowskiej czy zespołu badawczego z Katedry Technologii Polimerów Wydziału Chemicznego Politechniki Gdańskiej pod kierunkiem prof. dr hab. inż. Heleny Janik.

– Chcemy podczas zajęć organizowanych w Parku Nauki Torus przedstawiać naszym odbiorcom nie tylko klasyczne teorie naukowe, ale również najnowsze odkrycia polskich naukowców, które być może zainspirują młodych ludzi do zajęcia się w przyszłości nauką – podkreśla Marzena Lentowszczyk, Kierownik Parku Nauki Torus.

Obchody Dnia Nauki Polskiej w Parku Nauki Torus odbędą się w ramach projektu "SPiNaj naukę" który Park Nauki Torus realizuje ze Stowarzyszeniem Społeczeństwo i Nauka SPiN oraz 11 instytucjami działającymi w kraju. Wydarzenia są dofinansowane z programu „Społeczna odpowiedzialność nauki” Ministra Edukacji i Nauki.

red

Zimowy wypoczynek dzieci – oferta miejskich jednostek

W tym roku uczniowie z województwa mazowieckiego rozpoczną ferie zimowe 31 stycznia. Zajęcia dla dzieci w Ciechanowie przygotowały miejskie jednostki: Park Nauki Torus, Ciechanowski Ośrodek Edukacji Kulturalnej STUDIO i Miejska Biblioteka Publiczna. Dla mieszkańców dostępna będzie też infrastruktura sportowa Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji, w tym lodowisko i kryta pływalnia.

Park Nauki Torus

Po raz kolejny zorganizuje cieszące się dużym zainteresowaniem półkolonie dla dzieci. Udział w warsztatach w godzinach 11.00-16.00 będą mogli wziąć najmłodszy w wieku od 7 do 9 lat. W programie znajdują się: warsztaty naukowe, zajęcia o ekologii i zmianach klimatycznych. Uczestnicy dowiedzą się kim jest „straszny smog” i jego przyjaciel kwaśny deszcz, odkryją jak zazielenić miasto oraz uruchomią odnawialne źródła energii. Nie zabraknie też elementów zabawy z robotyką i budowaniem maszyn z klocków lego. Półkolonie zostaną zorganizowane w II turnusach: 1-4 oraz 8-11 lutego. W związku z wytycznymi GIS (Główny Inspektor Sanitarny), dotyczącymi organizacji wypoczynku dzieci, podczas ferii liczba osób w jednej grupie jest ograniczona. Dzieci, które z powodu ograniczeń covidowych nie będą mogły wziąć udziału w półkoloniach, będą mogły zostać zapisane na warsztaty weekendowe z cyklu "Wiem z doświadczenia", na których dowiedzą się czym jest prąd oraz zbudują własny model prądnicy.

Półkolonie dla dzieci zorganizuje też Ciechanowski Ośrodek Edukacji Kulturalnej Studio.

Udział będzie mogło wziąć 40. dzieci w wieku 7-11 lat. Zajęcia będą odbywały się w dni powszednie, w obu tygodniach ferii w poniedziałki, środy i piątki (pierwszy turnus: 31 stycznia, 2 i 4 lutego, drugi turnus: 7, 9, 11 lutego) między godz. 9.00 a 14.00.

Podczas warsztatów dzieci wezmą udział w zajęciach z kuglarstwa i pantomimy, a także lekcjach plastycznych i wokalnych. W każdym tygodniu uczestnicy zajęć wybiorą się na krytą pływalnię oraz na miejskie lodowisko.

Miejska Biblioteka Publiczna w Ciechanowie

Zorganizuje dla dzieci zajęcia „Zimowa Dolina Muminków”. Ich uczestnicy zapoznają się z bohaterami książek Tove Jasson – galerią znanych i lubianych postaci, które tworzą Mama i Tata Muminka, Panna Migotka, Paszczak, Mała Mi, Włóczykij, Ryjek czy straszna Buka.

Poza zaprzyjaźnianiem dzieci z literaturą planowane jest też Kino Muminków, a także zajęcia kreatywne podczas których powstanie m.in. zimowa makietka Doliny Muminków. Zajęcia skierowane do dzieci w wieku 6-9 lat będą odbywać się w Krzywej Hali (plac Piłsudskiego 1) w pierwszym tygodniu ferii zimowych (31 stycznia – 4 lutego 2022 r.) w godz. 11.00 - 13.00. Ferie zimowe to też okazja do aktywnego wypoczynku dzieci i młodzieży.

Dla mieszkańców Ciechanowa dostępne będą miejskie obiekty sportowe: **kryta pływalnia MOSiR i lodowisko na świeżym powietrzu** przy ul. 17 Stycznia. O ile warunki atmosferyczne będą sprzyjające, na łyżwach w trakcie ferii będzie można jeździć w poniedziałki, wtorki, czwartki i piątki w godzinach 8.00- 21.30, w środy w godzinach 8.00- 19.30 oraz w soboty i niedziele w godzinach 10.00-21.30. Bilet ulgowy kosztuje 4 zł, normalny: 6 zł. Można też zdecydować się na zakup karnetu (ulgowy na 10 wejść – 30 zł, na 20 wejść – 58 zł; normalny na 10 wejść – 50 zł, na 20 wejść – 98 zł). Na miejscu można wypożyczać łyżwy (7 zł za półtorej godziny). Kryta pływalnia jest czynna codziennie od 6.00 do 22.00. Bilety można kupić w kasie (poniedziałek-piątek, bilet ulgowy 7 zł, normalny 9 zł, soboty i niedziele: ulgowy 9 zł,

normalny 10 zł). W godzinach porannych (od 6.00 do 8.00) obowiązuje 50% zniżki od cen biletów. Można też kupić karnety (najtańszy kosztuje 50 zł).

Z obiektów sportowych w okresie ferii zimowych korzystała będzie też młodzież zrzeszona w ciechanowskich klubach sportowych.

red.

Luty w Miejskiej Bibliotece Publicznej

5 lutego (sobota) o godz. 11.00 w Krzywej Hali odbędzie się spotkanie dla najmłodszych z cyklu „Poranek w Bibliotece”. Tym razem do udziału w spotkaniu biblioteka zaprosi Jolantę Granicę-Kownacką - pomysłodawczynię i właścicielkę Folkowej Galerii Lalek, w której realizuje swoją pasję, a mianowicie kolekcjonuje lalki z Polski oraz różnych stron świata. Podczas spotkania w Bibliotece uczestnicy m.in. zapoznają się z częścią kolekcji z Folkowej Galerii Lalek oraz wykonają pod okiem znawczyni własne zabawki.

W lutym MBP zaprasza też na spotkanie autorskie, którego gościem będzie Joanna Wtulich. Pisarka jest nauczycielką w szkole w Stupsku, gdzie mieszka niemal przez całe życie. Zamiłowanie do książek przełożyło się zarówno na pracę zawodową, jak też na realizowanie pasji. O swojej drodze do pisania, o debiucie literackim, publikacjach i planach wydawniczych autorka opowie podczas wieczoru autorskiego 16 lutego (środa) o godz. 17.00.

red.

Bezpłatne zajęcia korygujące wady postawy dla uczniów ciechanowskich podstawówek

W trosce o zdrowie uczniów uczęszczających do ciechanowskich szkół podstawowych w Ciechanowie wdrożony będzie program profilaktyki wad postawy oraz ich korekcji. Wstępne badania przesiewowe będą odbywały się na terenie szkół. Dzieci zakwalifikowane do programu będą mogły uzyskać wsparcie medyczne i uczyć się na bezpłatne zajęcia korekcyjne na basenie rehabilitacyjnym.

Celem realizacji programu profilaktyki wad postawy u dzieci i młodzieży w szkołach publicznych na terenie Ciechanowa jest wsparcie rodziców oraz opiekunów młodych mieszkańców przez samorząd, pracowników oświaty i ochrony zdrowia.

– Rodzice i nauczyciele coraz częściej obserwują negatywne skutki długotrwałej edukacji zdalnej u uczniów. Godziny spędzone przed ekranami komputerów i rezygnacja z uczęszczania na dodatkowe zajęcia rekreacyjne i sportowe dają o sobie znać w postaci rosnącej liczby dzieci, których kręgosłupy nie rozwijają się prawidłowo. Inicjatywa wsparcia rodziców i opiekunów, którzy borykają się z trudnościami w dostępie do świadczeń zdrowotnych powstała po to, aby realnie i skutecznie zareagować na problem – zaznaczył prezydent Krzysztof Kosiński.

Uczniowie klas IV-VIII (od szóstych do ósmych) będą mogli wziąć udział w badaniach kwalifikacyjnych, które zostaną zorganizowane na terenie szkół przez Urząd Miasta Ciechanów we współpracy z podmiotem leczniczym. Badania w dniach 24-28 stycznia oraz 14-18 lutego będzie wykonywał wykwalifikowany personel medyczny oraz fizjoterapeuci. Udział w badaniach jest bezpłatny i będzie odbywał się na zasadach dobrowolności, po uprzednim uzyskaniu przez dyrekcje szkół zgód rodziców/opiekunów prawnych.

Badania będą wykonywane w obecności opiekunów grup szkolnych. W dalszej kolejności dzieci wymagające korekty postawy, objęte ubezpieczeniem w ramach NFZ, będą zapraszane na bezpłatne badania lekarskie. Będą też mogły wziąć udział w bezpłatnych zajęciach gimnastyki korekcyjnej w wodzie, prowadzonych przez wykwalifikowanych fizjoterapeutów. Zajęcia na basenie odbędą się w małych, kilkunastoosobowych grupach. Liczba godzin uczęszczania danego dziecka na nie zostanie uzależniona od decyzji lekarza, stopnia zaawansowania wady postawy i sprawności dziecka. Turnusy fizjoterapii obejmą około 15-20 godzin zegarowych.

Jak podaje Najwyższa Izba Kontroli w raporcie dotyczącym wad postawy dzieci - zniekształcenia kręgosłupa oraz wady stóp i kolan to najczęstszy problem zdrowotny wśród dzieci i młodzieży, wyprzedzający inne schorzenia (alergie, zaburzenia refrakcji i akomodacji oka, czy otyłość) - dotyczą wg różnych źródeł od 50 do 60% uczniów. Rozwijają się podczas tak zwanych skoków wzrostowych (wiek 6-7 i 12-16 lat), gdy rozwój układu mięśniowego nie nadąża za szybkim wzrostem kości. Wady

postawy mogą w życiu dorosłym skutkować poważnymi schorzeniami w postaci np. zaburzeń krążeniowo-oddechowych, upośledzenia sprawności i wydolności ogólnej, zespołów bólowych kręgosłupa, problemów ginekologicznych u kobiet.

Informacje na temat programu będą przekazywane rodzicom bezpośrednio przez dyrekcję szkół. Za realizację programu odpowiedzialny jest Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Arnica.

red

Szczepienia przeciw COVID-19 dla dzieci

Od 16 grudnia można szczepić dzieci w wieku od 5 do 11 lat. Dawki szczepionek przeciw COVID-19 najmłodszy z uprawnionych mogą przyjąć w Samorządowym Punkcie Szczepień Powszechnych przy ul. Kraszewskiego 8, gdzie do tej pory zaszczepiono ponad 750 dzieci, lub w Specjalistycznym Szpitalu Wojewódzkim.

Szczepienie daje nie tylko zabezpieczenie przed ciężkim przebiegiem choroby, ale też umożliwia dzieciom uniknięcie trudnego dla najmłodszych czasu w długiej kwarantannie. 14 dni po przyjęciu II dawki dziecko zaszczepione, nawet jeśli miało kontakt z chorym, a nie zaraziło się (co potwierdzi negatywny wynik testu na COVID-19) może wyjść z domu i nie jest objęte ograniczeniami tak, jak w przypadku dzieci niezaszczepionych. To odciąża nie tylko samych zainteresowanych, ale też ich rodziców i opiekunów, którzy z powodu licznych, powtarzających się kwarantann dzieci w szkołach i przedszkolach muszą coraz częściej w ostatniej chwili reorganizować życie zawodowe i prywatne na 10 dni.

Dzieci w wieku od 5 do 11 lat otrzymują szczepionkę firmy Pfizer w specjalnej, przystosowanej dla nich mniejszej niż dorośli dawce – 10 mikrogramów. Na szczepienie można umówić się wygodnie przez telefon, dzwoniąc do Samorządowego Punktu Szczepień Powszechnych (telefony: [502 712 416](tel:502712416), [518 474 145](tel:518474145), [518 821 445](tel:518821445)). To umożliwia uzgodnienie wygodnego dla rodziców i opiekunów terminu tak, aby móc porozmawiać z dzieckiem i przygotować je na przyjęcie dawki.

Na miejscu obecna jest pielęgniarka i lekarz, który przeprowadza wywiad i bada dziecko przed podaniem szczepionki. Personel jest przeszkolony do szczepienia najmłodszych i przygotowany do wyjaśnienia wszelkich ewentualnych pytań rodzicom. Zaszczepienie dziecka trwa kilka minut i przebiega w przyjaznej atmosferze. Co istotne – umówienie się na konkretną godzinę pozwala dzieciom uniknąć niepotrzebnego stresu i eskalacji obaw w trakcie oczekiwania.

Samorządowy Punkt Szczepień Powszechnych, stworzony przez miasto w partnerstwie z lokalnym podmiotem medycznym, znajduje się w hali przy ul. Kraszewskiego 8. Od połowy grudnia, kiedy zaczęto szczepić dzieci w wieku od 5 do 11 lat jedną dawkę przyjęło już 540 uprawnionych, a dwie - 211 dzieci. Rodzice mogą też zaszczepić dziecko w Specjalistycznym Szpitalu Wojewódzkim.

Na szczepienie dziecko musi przyjść wraz z rodzicem lub opiekunem prawnym, który musi posiadać swój dokument tożsamości. Na miejscu należy też podać nr PESEL dziecka. Schemat szczepień najmłodszych zakłada przyjęcie dwóch dawek w odstępie co najmniej 21 dni.

Poza bezpośrednim telefonem do punktu Samorządowego Punktu Szczepień Powszechnych w Ciechanowie, rejestracja jest też możliwa poprzez ogólnopolską rejestrację – całodobowo przez infolinię (telefon [989](tel:989)), poprzez e-rejestrację na portalu pacjent.gov.pl lub wysyłając SMS pod numer [664 908 556](tel:664908556) lub [880 333 333](tel:880333333) o treści: SzczepimySie

red.

Znajdź swojego psa w schronisku

W schronisku dla bezdomnych zwierząt w Pawłowie przebywa około 300 psów. Wszystkie chciałyby zaznać domowego ciepła i znaleźć dobrych opiekunów. Zachęcamy do odpowiedzialnej adopcji.

Zigito

To łagodny i przyjazny pies. Ma 16 lat, waży 30 kg. Akceptuje inne psy. Uwielbia kontakt z człowiekiem. Jest spokojny i nie wymaga długich spacerów. Na nowy dom czeka już 7 lat.

Proso

Ma 8 lat, waży 10 kg. To drobny i pogodny pies. Uroku dodaje mu trzykolorowe umaszczenie. Jest towarzyski, tolerancyjny, z natury sympatyczny. Trudno go nie polubić

Omar

Jest małym, 4-letnim mieszzańcem. Wolontariusze mówią o nim „kudłata kulka radości”. Lubi się bawić. Zabiega o uwagę, bywa uległy i pozytywnie nastawiony do innych.

Proza

Ma 3 lata, jest wesoła i energiczna. Z bojaźliwego szczenięcia przeobraziła się w ufną, dojrzałą suczkę. Ma czarne ubarwienie z charakterystycznym białym „krawatem”. To idealna towarzyszka do psot i spacerów.

Szczegółowe informacje o tych i innych czworonogach można uzyskać pod numerem telefonu [23 611 13 59](tel:236111359) i na stronie <https://schronisko.pukciechanow.pl>

Stopka redakcyjna

Gazeta Samorządu Miasta Ciechanów Redakcja:
pl. Jana Pawła II 6, 06-400 Ciechanów,

telefon: [23 674 93 02](tel:236749302), fax [23 672 29 63](tel:236722963),
e-mail: wks@umciechanow.pl

Redakcja:

- Paulina Rybczyńska,
- Paulina Huzar,
- Katarzyna Dąbrowska,
- Agnieszka Czarnewicz,
- Anna Goszczyńska,
- Justyna Wojciechowska.

Redakcja nie odpowiada za treść materiałów nadesłanych do publikacji oraz zastrzega sobie możliwość ich skracania.

Wydawca: Urząd Miasta Ciechanów, pl. Jana Pawła II 6, 06-400 Ciechanów,

Skład: Wirtualne Media,

Druk: Polska Press Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością.

Miasto rozstrzygnęło konkursy na realizację zadań publicznych

Po przeprowadzeniu otwartego konkursu ofert prezydent przyznał organizacjom pozarządowym środki finansowe w formie dotacji na wsparcie realizacji zadań publicznych w 2022 roku. Pieniądze na realizację zadań na rzecz mieszkańców zostały przyznane w ośmiu obszarach.

Program współpracy miasta z organizacjami pozarządowymi na 2022 r. zakłada, że na wsparcie „trzeciego sektora” w realizacji zadań publicznych dla mieszkańców ratusz w bieżącym roku przeznaczy łącznie ponad 1 mln zł. Środki finansowe są przyznawane po przeprowadzeniu otwartego konkursu ofert złożonych przez organizacje

– Ten pomysł na partnerstwo w działaniu jest realizowany już kolejny rok. Daje to efekt w postaci atrakcyjnych wydarzeń kulturalnych, sportowych czy zajęć edukacyjnych dla wszystkich grup wiekowych ciechanowian. To też szereg inicjatyw, które są szalenie potrzebne w zakresie ochrony zdrowia, wsparcia najuboższych czy ochrony środowiska i ekologii – mówi o programie prezydent Krzysztof Kosiński.

Na zadania własne gminy w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji dotację otrzymali:

Zadanie I. Kultywowanie tradycji narodowych i regionalnych oraz promocja lokalnego dorobku artystycznego.

- Ciechanowskie Stowarzyszenie „Pro Musica Scholarium” (Józef Wybicki – Mazurek Dąbrowskiego i inne mazurki) – 10 000 zł
- Stowarzyszenie Muzyczne VICTORIA (Cecyliada 2022 – XXI przegląd chórów z Ciechanowa i okolic) – 3 000 zł
- Związek Literatów na Mazowszu (Wydanie i promocja rocznika „Ciechanowskie Zeszyty Literackie”) – 3 000 zł

Zadanie II. Organizacja przedsięwzięć międzypokoleniowych lub innych integrujących społeczność lokalną w tym z wykorzystaniem przestrzeni miejskiej

- Stowarzyszenie Artystyczno-Kulturalne STUDIO (Sentymentalna podróż muzyczna – Ciechanów 2022) – 20 000 zł
- Stowarzyszenie PROMIENŹ SZTUKI (VI Ciechanowskie Wieczory Organowe) – 10 000 zł
- OSP Ciechanów (Letnie koncertowanie pod chmurką z Orkiestrą Dętą OSP Ciechanów) – 6 000 zł

- Polski Czerwony Krzyż (PCK „kulturalnie” łączy pokolenia – integracja dzieci, młodzieży i seniorów) – 4 000 zł
- Związek Literatów na Mazowszu (Organizacja festiwalu literackiego XXVII Ciechanowska Jesień Poezji, ze spotkaniami autorskimi w szkołach, Noc Poetów i ogólnopolski konkurs poetycki „O Laur Zygmunta z Opinogóry”) – 4 000 zł
- Stowarzyszenie „Omega Flex” (Koncertowy Ciechanów – cykl koncertów w Fabryce Kultury ZGRZYT) – 12 000 zł
- Fundacja ProEduo (Międzypokoleniowa Aforytmika – zabawa, ruch, integracja!) – 5 000 zł

Zadanie III. Podejmowanie działań sprzyjających integracji i współpracy międzynarodowej.

- Stowarzyszenie Klub Korona (Prelekcje Sekcji Globtrotera 2022) – 6 000 zł
- Związek Literatów na Mazowszu (XXII ciechanowska edycja Światowego Dnia Poezji UNESCO) – 4 000 zł

Na wsparcie realizacji zadań w zakresie oświaty, edukacji i wychowania dotację miasta otrzymali:

Zadanie I. Realizacja programów edukacyjnych dla uczniów szkół miejskich o charakterze sportowo-rekreacyjnym

- MKS Ciechanów (Zajęcia sportowo-edukacyjno-rekreacyjne z MKS Ciechanów dla uczniów szkół miejskich z elementami treningu piłkarskiego i ogólnorozwojowego) – 12 000 zł
- Akademia Piłkarska Ciechanów (Poznajemy zasady ruchu drogowego poprzez zajęcia sportowe z elementami piłki nożnej) – 5 000 zł
- UKS NIKE (Ruch to zdrowie) – 8 000 zł
- Ciechanowski Klub Sportów Walki „Szwejkowski & Reduch” (Super Uczeń – edycja II) – 15 000 zł

Zadanie II. Realizacja przedsięwzięć z zakresu edukacji historycznej, kulturalnej oraz popularyzujących naukę z wykorzystaniem nowoczesnych technologii i nowoczesnych technik nauczania.

- Stowarzyszenie Pozytywnie Historyczni (III Ciechanowski Piknik Naukowy) – 15 000 zł

Środki finansowe w ramach dotacji na wsparcie realizacji zadań własnych gminy w zakresie pomocy społecznej zostały przyznane na realizację poniższych zadań:

Zadanie I. Organizowanie pomocy środowiskom ludzi potrzebujących w tym najuboższych.

- Fundacja Bank Żywności w Ciechanowie (Wsparcie żywnościowe dla mieszkańców Ciechanowa) – 38 000 zł
- Polski Czerwony Krzyż (Czerwonokrzyskie wsparcie dla najuboższych) – 6 000 zł

Zadanie II. Podejmowanie działań na rzecz osób wykluczonych.

- Towarzystwo Przyjaciół Dzieci (Nasz drugi dom) – 27 000 zł

Dotacje na wsparcie realizacji zadań własnych gminy w zakresie ochrony i promocji zdrowia otrzymali:

Zadanie I. Aktywizacja społeczna środowisk osób w wieku dojrzałym.

- Stowarzyszenie Artystyczno-Kulturalne „STUDIO” (Aktywny EKO Senior II – 2022) – 15 000 zł
- Stowarzyszenie Uniwersytet Trzeciego Wieku (Aktywizacja społeczna środowisk w wieku dojrzałym) – 10 000 zł
- Ciechanowski Związek Brydża Sportowego (Kurs brydża „BRIDGE 60+”) – 4 000 zł
- Stowarzyszenie Mazovia ProActiv (Treningi marszobiegowe i ogólnorozwojowe dla mieszkańców Ciechanowa) – 4 000 zł
- Ciechanowski Klub Karate Kyokushin (Aktywizacja społeczna środowisk osób w wieku dojrzałym) – 12 000 zł
- Polski Czerwony Krzyż (Akademia Aktywnego Seniora PCK) – 3 000 zł
- Ciechanowskie Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe (Szkolenia z pierwszej pomocy przedmedycznej oraz obsługi defibrylatorów znajdujących się w przestrzeni miasta Ciechanów) – 5 000 zł

Zadanie II. Organizacja działań z zakresu profilaktyki i promocji zdrowia.

- Polski Czerwony Krzyż (Zdrowie na medal – profilaktyka i promocja zdrowia oraz I PP wśród młodzieży czerwonokrzyskiej) – 3 000 zł
- Fundacja Kształująca Charakter Poprzez Sport „Lisowczyk” (Projekt 300 – zajęcia rekreacyjne dla dzieci) – 2 000 zł
- Ciechanowskie Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe (Bezpieczny rodzic i dziecko) – 7 000 zł

Wsparcie realizacji zadań w zakresie rozwoju sektora pozarządowego

Dotację w kwocie 15 000 zł przyznano na organizowanie wydarzeń i podejmowanie działań integrujących środowiska III sektora oraz promocję wolontariatu. Otrzymała ją Stowarzyszenie Ciechanowski Wolontariat (projekt: Wspieramy organizacje – promujemy wolontariat).

Dotacje na zadania w zakresie rozwoju gospodarczego w tym rozwoju przedsiębiorczości wsparcie finansowe miasta otrzymały:

Zadanie I. Wspieranie idei rozwoju przedsiębiorczości.

- Mazowiecka Izba Gospodarcza (MI Gamy na rzecz przedsiębiorczości) – 6 000 zł
- Fundacja Edukacyjno-Sportowa Regeneracja (Zostań mistrzem przedsiębiorczości) – 4 000 zł

Podział środków finansowych w ramach dotacji na wsparcie realizacji w zakresie ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego:

Zadanie I. Podejmowanie działań na rzecz ochrony zwierząt.

- Stowarzyszenie Wolontariuszy Schroniska w Pawłowie (Bezpieczny pies) – 7 000 zł
- Stowarzyszenie Pies i Spółka (Wspieramy zwierzęta) – 27 000 zł

Zadanie II. Organizacja działań w zakresie edukacji ekologicznej.

- Fundacja Bank Żywności (Ciechanów nie marnuje – reaktywacja) – 7 000 zł
- Fundacja Łydynia (Przyroda na warsztatach – edycja 2) – 8 000 zł

Na wsparcie klubów sportowych w realizacji działań na rzecz mieszkańców w budżecie zagwarantowano 790 000 zł.

Zadanie I. Upowszechnianie sportu szkolnego: organizacja rywalizacji sportowej w ramach „Igrzysk Młodzieży Szkolnej”.

- Szkolny Związek Sportowy Ziemia Ciechanowska – 42 000 zł

Zadanie II. Szkolenie i udział w zawodach w ramach współzawodnictwa dzieci i młodzieży w grach zespołowych i dyscyplinach indywidualnych.

- MKS Ciechanów – 114 000 zł
- CKS JURAND (piłka ręczna) – 115 000 zł
- CKS JURAND (kolarstwo) – 8 000 zł
- Ciechanowski Klub Bokserski – 12 000 zł
- KS Zamek – 10 000 zł

- Akademia Piłkarska Ciechanów – 20 000 zł
- TKKF Promyk (taekwondo) – 70 000 zł
- TKKF Promyk (szachy) – 8 000 zł
- Ciechanowski Klub Karate Kyokushin – 17 000 zł
- LKS MATSOGI – 51 000 zł
- Akademia Piłki Nożnej OLIMP – 19 000 zł
- Stowarzyszenie Mazovia Proactiv – 40 000 zł
- Ciechanowski Klub Sportów Walki „Szwejkowski&Reduch” – 14 000 zł
- Kolarski Klub Sportowy Ciechanów – 50 000 zł
- Szkolny Klub Sportowy „Trójka” – 10 000 zł
- KS Ciechan i Szymon Kołecki – 30 000 zł
- MPKS ORKA – 36 000 zł
- CLKS MAZOVIA – 91 000 zł

Zadanie III. Podnoszenie poziomu bezpieczeństwa sportów wodnych.

- Ciechanowskie Wodne Pogotowie Ratunkowe – 28 000 zł

Zdanie IV. Organizacja wydarzeń aktywizujących społeczność miasta

- TKKF Promyk (Zawody w ramach Jubileuszu TKKF Promyk sekcji: strzelectwo, tenis, szachy, taekwondo, biegi) – 2 500 zł
- Towarzystwo Przyjaciół Dzieci („XI Rodzinny Rajd Rowerowy ZAKRĘCENI POZYTYWNIE”) – 2 500 zł

O środki mogły ubiegać się w drodze konkursu ofert podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego (wymienione w art. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie), które spełniają warunki określone w ogłoszeniu.

Współpraca ratusza z NGO obejmuje m.in. wsparcie miasta dla organizacji pozarządowych, które polega na zleceniu im w trybie konkursowym realizacji zadań wchodzących w zakres działalności miasta. W myśl obowiązujących przepisów prawa, nie ma możliwości finansowania działalności poszczególnych organizacji pozarządowych, natomiast miasto może zlecać realizację zadań mieszczących się w katalogu zadań własnych. Ciechanów współpracuje z ponad 60 podmiotami, które skupiają aktywnie działających ciechanowian, w tym wolontariuszy i społeczników z wybranych dziedzin.

red.

Ciechanów kolejny raz zagra z WOŚP

W tym roku odbędzie się jubileuszowy 30-ty Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Do tegorocznej zbiórki kolejny raz przyłącza się miasto. W Ciechanowie zorganizowane będą wydarzenia, z których dochód wesprze zapewnienie najwyższych standardów diagnostyki i leczenia wzroku u dzieci.

W sobotę 29 stycznia odbędzie się turniej szachowy. W trakcie licytacji, z których dochód przekazany zostanie na WOŚP znajdzie się voucher na grę w wielkogabarytowe szachy z prezydentem miasta Krzysztofem Kosińskim. Wydarzenie organizuje w CH Mrówka TKKF Promyk. Do zbiórki środków na leczenie wzroku dzieci przyłączy się też Park Nauki Torus. 30 stycznia w budynku przy wieży ciśnień odbędą się „Barwne warsztaty”, kierowane do dzieci powyżej 5 roku życia. Przedszkolaki i uczniowie dowiedzą się, jak powstają kolory, co to są barwy podstawowe, pochodne i dopełniające oraz stworzą własną tęczę w probówce. Tym razem bilety zostaną zastąpione dobrowolnym datkiem do puszeki WOŚP. Zajęcia odbędą się o godz. 11.00 i 13.00. Z uwagi na ograniczenia epidemiologiczne obowiązują zapisy (telefon [23 674 93 13](tel:236749313)).

W trakcie 30. Finału WOŚP w Ciechanowie będzie można zobaczyć też motocyklistów. Pasjonaci motoryzacji będą prezentowali swoje pojazdy 30 stycznia przed ratuszem. W godzinach między 10.00 a 17.00 ciechanowski sztab WOŚP przygotuje animacje dla dzieci. Na placu Jana Pawła II obecni będą wolontariusze zbierający datki mieszkańców na wsparcie diagnostyki i leczenia dzieci z wadami wzroku.

Także w niedzielę w hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 3 rozegrany będzie II Turniej Gorących Serc dla WOŚP. Amatorzy piłki halowej rozpoczną rozgrywki o godz. 9.00. Piłkarze biorący w nich udział przełożą wpisowe oraz pieniądze zebrane do puszek wolontariuszy na rzecz Orkiestry. Organizatorem wydarzenia jest klub sportowy MKS Ciechanów. Honorowy patronat nad turniejem objął prezydent miasta.

W tym roku ciechanowski sztab WOŚP zarejestrował ponad 200 wolontariuszy. Jak co roku miasto wesprze ich oferując bezpłatne przejazdy autobusami komunikacji miejskiej. Finał WOŚP to jednodniowa, największa w Polsce zbiórka publiczna, organizowana przez Fundację Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy. W dotychczasowych 29. Finałach Orkiestra zebrała na wsparcie polskiej medycyny sumę ponad 1,5 mld zł i kupiła ponad 67 300 urządzeń, z których korzystają pacjenci polskiej służby zdrowia.

red.

Z Orki do kadry narodowej

Reprezentant Ciechanowa w pływaniu otrzymał powołanie do kadry narodowej juniorów. 16 letni Karol Włoczewski, podopieczny trenera Zbigniewa Grochowskiego, trenuje w MPKS Orka.

Karol to medalista Mistrzostw Polski, topowy zawodnik klubu, którego wiodącym stylem jest klasyczny, a w nim wymagający dystans 200 metrów.

– Jest ambitny, pracowity i perspektywiczny. Od wielu sezonów utrzymuje się w ścisłej krajowej czołówce „klasyka”. Cieszymy się z sukcesu Karola, to też ogromnie ważne osiągnięcie dla całego klubu i motywacja dla kolejnych jego zawodników do dalszych, intensywnych treningów w Orce – mówi o nim trener Grochowski.

To osiągnięcie jest szczególnie cenne w związku z utrudnieniami, jakie przyniosła pandemia. Ciechanowskie kluby zdołały zachować ciągłość treningów, dostosowując ich formułę i rozkłady do wprowadzonych przez rząd ograniczeń. Działalność klubu, trenującego zawodników na krytej pływalni MOSiR, jest wspierana przez miasto. Karol w ubiegłym roku znalazł się wśród najlepszych młodych sportowców, którzy otrzymują stypendia motywacyjne prezydenta Ciechanowa Krzysztofa Kosińskiego

Powołanie do kadry narodowej to wyróżnienie i nagroda za wieloletnie wysiłki, ale też życiowa szansa. Gratulujemy i życzymy reprezentantowi miasta dalszych sukcesów.

red.

Zakończono remont szatni na krytej pływalni

Na basenie MOSiR przy ul. 17 Stycznia zmodernizowano szatnie damskie, męskie, rodzinne i te, z których korzystają ratownicy. Miasto zamontowało system nowoczesnych, zamykanych elektronicznie szafek. Wyremontowano ściany i podłogi. Był to pierwszy remont w strefie szatni od ponad 20 lat. Wymieniono też windę dla osób niepełnosprawnych.

Remont szatni to kolejny etap prac zrealizowanych przez miasto na krytej pływalni MOSiR. Prace przeprowadzone w ostatnich tygodniach w pierwszej kolejności objęły ściany i podłogi. Zniknęły stare, zużyte szafki zamykane na kluczyki, a na ich miejsce zamontowano 160 nowoczesnych, podwójnych szafek otwieranych na czytnik umieszczony w pasku na rękę. Instalacja systemu elektronicznego dostępu do szafek wymagała wykonania okablowania, montażu magistrali komunikacyjnej, podłączenia i konfiguracji.

Na realizację tej inwestycji miasto pozyskało środki finansowe w wysokości 200 tys. zł w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Infrastruktury Sportowej Mazowsze 2021.

– Przebieralnie w nowej formule gwarantują komfort i bezpieczeństwo. Nowe szatnie w połączeniu z wyremontowaną w ubiegłym roku strefą pryszniców z pewnością są ważnym elementem, który może zachęcić mieszkańców i przyjezdnych do odwiedzenia ciechanowskiej krytej pływalni – powiedział prezydent Krzysztof Kosiński.

Natyski i sanitariaty przeszły metamorfozę w ubiegłym roku, także przy wsparciu finansowym samorządu Mazowsza. Poza unowocześnieniem strefy przebieralni i pryszniców kryta pływalnia w Ciechanowie zyskała też nową windę. Można nią wjechać na wszystkie poziomy pomieszczeń budynku. Dzięki temu miejsce jest przystosowane do potrzeb osób z niepełnosprawnościami, które korzystają z basenu m.in. w celach rehabilitacyjnych.

red.

IV Mistrzostwa Mazowsza w pływaniu pod patronatem Prezydenta Miasta Ciechanów

Ciechanów 19-20 lutego 2022 roku, ul. 17 Stycznia 60B

- Pierwszy Blok, godzina 9.00: roczniki 2011 i młodsi, 2021, 2009, 2008, 2007, 2006 i starsi
- Drugi Blok, godzina 15.00: roczniki 2011 i młodsi, 2010, 2009, 2008, 2007, 2006 i starsi
- Trzeci Blok, godzina 10.00: roczniki 2014 i młodsi, 2013, 2012, 2011, 2010, 2009

Mazowsze zachwyciło publiczność

Mieszkańcy Ciechanowa mieli okazję podziwiać pełen skład słynnego „Mazowsza . 29 grudnia na scenie w hali sportowej przy ul. 17 Stycznia wystąpili soliści, balet i orkiestra prezentując mieszkańcom program „Mira i Tadeusz”, poświęcony pamięci założycieli zespołu. W tym roku przypada bowiem 125. rocznica urodzin Tadeusza Sygietyńskiego i 120. rocznica urodzin Miry Zimińskiej-Sygietyńskiej.

Na koncert wieńczący 2021 rok mieszkańców zaprosili Marszałek Województwa Mazowieckiego Adam Struzik i Prezydent Miasta Ciechanów Krzysztof Kosiński

Mazowsze zachwyciło publiczność śpiewem, muzyką na żywo oraz niezwykle dopracowanymi układami choreograficznymi. Dziś „Mazowsze” urzeka młodością, wigorem, profesjonalizmem i kolorem. W repertuarze Zespołu znajdują się opracowania folkloru z 42. regionów Polski

Oficjalnie „Mazowsze” powołał do życia dekret Ministerstwa Kultury i Sztuki 8 listopada 1948 roku, polecający Tadeuszowi Sygietyńskiemu zorganizowanie zespołu ludowego, którego zadaniem miała być troska o tradycyjny repertuar ludowy, oparty na pieśniach, przyśpiewkach i tańcach wsi mazowieckiej i regionalnej tradycji artystycznej. Jednak idea zespołu powstała na długo przed tym. Tadeusz Sygietyński, wybitny kompozytor i miłośnik folkloru oraz Mira Zimińska-Sygietyńska, aktorka przedwojennej sceny, w ruinach bombardowanej Warszawy przyrzekli sobie, że jeśli przeżyją wojnę, założą zespół.

Urodzony w 1869 r. Tadeusz Sygietyński komponował od 11 roku życia. Jak napisał w życiorysie – *Wychowałem się w otoczeniu najznakomitszych literatów, malarzy, muzyków i uczonych owych czasów. Naukowo dom był nasycony pozytywizmem, z wybitnym nastawieniem na etnografię, folklor i humanistykę. W latach dwudziestych dyrygował zespołami operowymi w Gratzu, Zagrzebiu i Lublanie, zorganizował również filharmonię w Dubrowniku. Jan Brzechwa pisał o nim – *Wiemy – rzecz prosta – w jakim stopniu twórczość ludowa inspirowała Chopina. Ale Tadeusz Sygietyński odkrył dla nas piękno prawdziwej ludowej pieśni, pokazał jej niezwykle bogactwo artystyczne, stworzył z Mazowsza instrument, na którym wydobył z tej pieśni ton dotychczas nieznan, a dla zwykłych słuchaczy - niespodziewany. Serce i ucho Mickiewicza zdołało dosłyszeć, że żadne żaby nie grają tak pięknie jak polskie. Serce i ucho Sygietyńskiego wydobyło z pieśni gminnej ukryte w niej skarby muzycznego ludowego geniuszu. W jego mistrzowskich rękach ten diament po oszlifowaniu nabrał olśniewającego blasku.**

Zimińska porzuciła karierę aktorki i zajęła się sprawami organizacyjnymi, a Sygietyński poszukiwał uzdolnionej młodzieży. Pod koniec 1948 roku do pałacu w Karolinie, będącego siedzibą zespołu, z okolicznych wiosek i miasteczek zjeżdżały zaczęły pierwsze jej grupy. Rozpoczęła się nauka, próby, ćwiczenia i po dwóch

latach (w 1950 r.), na deskach Teatru Polskiego w Warszawie odbyła się premiera. W programie koncertu znalazły się piosenki przeplatane tańcami z terenów centralnej Polski. Marian Hemar, poeta i przyjaciel Zespołu, napisał kiedyś – *Gdyby nie Mira, nie byłoby Sygietyńskiego, ani „Mazowsza”*. To ona uczyniła „Mazowsze” takim, jakim jest dziś. Poświęcała mu bez reszty swój talent, doświadczenie i życie aż do 1997 roku. To dzięki niej na przestrzeni lat rozszerzono program artystyczny, opracowano nie zbadane wcześniej pieśni religijne, patriotyczne i inne. To dzięki niej „Mazowsze” zdobyło światową sławę. „Mazowsze” wyruszyło na podbój świata w 1951 roku, zaczynając od jedynie słusznego w tych czasach kierunku – ZSRR. Po trzech latach zespół zdobył Paryż, a sześć lat później przepłynął Atlantyk.

Pierwsze sukcesy zagraniczne uświadomiły potrzeby i oczekiwania publiczności. Słowo Mazowsze stało się hasłem wywoławczym, utożsamianym z nieznanym dla cudzoziemców krajem i kulturą, zaś dla Polonii stało się synonimem patriotyzmu i ojczyzny. Z uwagi na ogromne bogactwo repertuarowe i działalność na rzecz ochrony dziedzictwa kulturowego „Mazowsze” uznawane jest za zespół narodowy.

Jerzy Waldorff, wybitny krytyk muzyczny, nazwał „Mazowsze” perłą w koronie Rzeczypospolitej. To stwierdzenie najpełniej oddaje rangę i wartość Zespołu, który od już od ponad 70 lat porywa publiczność na całym świecie, pełniąc zaszczytną funkcję Ambasadora Polskiej Kultury.

Stypendia prezydenta miasta dla młodych artystów

Utalentowani artystycznie uczniowie ciechanowskich szkół otrzymali stypendia na 2022 r. Przyznane gratyfikacje finansowe mają na celu wspieranie młodzieży oraz zachęcenie jej do rozwijania swoich zdolności. W tym roku dwukrotnie zwiększono ogólną pulę środków oraz wydłużono okres przyznawania stypendium z 10 do 12 miesięcy

Stypendia są przyznawane przez prezydenta Ciechanowa od 2018 roku. Otrzymują je uczniowie ciechanowskich szkół lub uczniowie mieszkający w Ciechanowie, którzy wybitnie wyróżniają się talentem artystycznym i uzdolnieniami w zakresie twórczości artystycznej oraz promują miasto swoimi osiągnięciami. Stypendia mają na celu wspieranie rozwoju uzdolnionych artystycznie dzieci i młodzieży. To pierwszy rok, w którym stypendia motywujące do rozwijania talentów będą wypłacane przez wszystkie miesiące w roku, a nie jak do tej pory - z wyłączeniem wakacji. Gratyfikacje otrzyma ośmioro uczennic i uczniów.

Tegorocznymi stypendystami prezydenta Ciechanowa zostali:

- Wiktoria Żerek – I Liceum Ogólnokształcące im. Z. Krasińskiego,
- Kaja Grzelak – Szkoła Podstawowa nr 5 im. S. Broniewskiego,
- Kacper Żerdziewski - Szkoła Podstawowa nr 3 im. Orła Białego,
- Aniela Stypik - Szkoła Podstawowa nr 5 im. S. Broniewskiego,

- Olaf Wszeborowski – Społeczna Szkoła Podstawowa STO z Oddziałami Dwujęzycznymi im. I. Sendlerowej,
- Piotr Gerwatowski – Społeczna Szkoła Podstawowa STO z Oddziałami Dwujęzycznymi im. I. Sendlerowej,
- Gabriel Staszewski - I Liceum Ogólnokształcące im. Z. Krasińskiego,
- Aleksandra Moczulak – Szkoła Podstawowa nr 6.

O przyznanie stypendium mogą ubiegać się same zainteresowane osoby (jeśli są pełnoletnie), rodzice lub opiekunowie prawni osób niepełnoletnich, dyrektor szkoły, do której uczęszcza uczeń, a także instytucja kultury lub stowarzyszenie twórcze.

red.